
Lietuvos Kraugerys-Castro Patarėjas
Amerik ečių laikraštis “Newsweek’ iš diplomatinių šaltinių patyrė, 
kad buvęs Lietuvoje sovietų patikėtinis ir tiesioginis tūkstančių 
lietuvių deportuotojas ir žudikas sovietams okupavus Lietuvą, ge­
nerolas Ivan Serov, dabartiniu metu slaptai yra atvykęs į Kubą ir 
vadovauja Castro policijai kovoje su komunizmo priešais.Serovas Sovietų Rusijoje ligi jam pasirodant Kubos padangėje, vadovavo likvidavimui nepatiki­mo elemento prieš komunistus. Prieš tai Serovas pasižymėjo ne­paprastu žiaurumu pravestomis deportacijomis ir likvidavimais Lietuvoje, Latvijoje ir Estijoje. Pirmą kartą Serovas pasirodė Pa- baltyje 1939 m. kai buvo įvestos sovietų įgulos. Tuo metu jis ruo­šė patylomis tų kraštų gyventojų pasipriešinimui palaužti planus. Kai 1940 m. sovietai užėmė Pa-

baltijo kraštus, Serovas įkūrė sa­vo štabą Rygoje ir iš čia vyko di­rektyvos likvidacijoms ir depor­tacijoms. Kiek vėliau Serovas pa­sirodė Syrijoje, kada šis kraštas buvo rengiamasi prijungti prie Nasserio Egipto. Iš čia Serovas buvo paskirtas su ypatingais įga- lyiojimais Vengrijoje likviduo­jant sukilimą 1956 m. čia jis pa­sidarbavo kruvinomis priemonė­mis likviduodamas vengrų suki­limą ir tūkstančius vengrų sukiš- damas į kalėjimus, deportuoda-
Nusivylė Profesoriais

Amerikiečiu spauda pradeda nežymiai, bet aiškiai priekaištauti 
prezidentui Kennedy ir reikalauja imtis veiksmų, bet ne žodžių.NYHT nurodo, kad preziden­tas. sąryšyje su Kubos, Laos ir ki­tais reikalais yra gana daug pa­sakęs, bet nieko nepadaręs. Lai­kraštis nurodo, kad žodžių laikas jau seniai praėjo, o laukia veiks­mai, kurie jau turėjo būti seniai atlikti.Kitas laikraštis Times irgi ra­šo, kad kalbos nusibodo. Prezi­dento kalbos esą gražiai parašy­tos. Tačiau laikas sustabdyti kal­bas ir pradėti veiksmus.Tuo tarpu pats Kennedy esą nusivylęs Pentagono ir ČIA žmo­nėmis ir kai kuriais savo pasirink tais bendradarbiais. Ypač esą jis nusivylė profesoriais, kurių kele­tą buvo pasirinkęs patarėjais.

Esą buvęs slaptas ĮspėjimasSkelbiama, kad praėjusią sa­vaitę pas Kennedy buvo slaptai atvykęs Chruščiovo patarėjas A. Topčiev, kuriam Kennedy Įdavęs [įspėjimą Chruščiovui, kad būtų sustabdyta agresija Laoje ir kad būtų pakeistos instrukcijos sovie­tų atstovams Ženevos atominių bandymų sustabdymo derybose. Kaip žinome šios derybos Įstrigo ir jau antras mėnesis jokios pa­žangos nepadaryta.
1 Komunistai į Hoolywooda?Amerikiečių žvalgyba patyrusi, kad komunistų partija įsakiusi .sustiprinti infiltraciją į Hollywoo Idą.

TIUBINGENO BYLOJE

me- am- gru- kad

Masinių žudymų Lietuvoje by­loje Tiubingene (prieš Wiechert ir Schulz) stojo liudininku buv. vokiečių lakūnų puskarininkis Christoph Friedrich Arnemann, kuris šaudymų metu, 1941 tais, buvo dar tik 19 metų žiaus. Jis buvo viršininkas pės, kuriai buvo teigiama,Palangoje turi būti sušaudyti ke­letas partizanų. Bet kai jie atvyko į šaudymų vietą, jiems susidarė visai kitoks vaizdas. Trečdalis čia suvarytų asmenų buvo seniai virš 60 metų amžiaus.Auriche. šiaurės Vokietijoje, bal. 24 d. prasidėjo byla prieš es­esininkus (med. gyd.) Werner Scheu, Karl Struve ir Friedrich Jagst, be to prieš kitus du kalti­namuosius: Otto Bastian ir Wil­helm Schmidt. Scheu ir jo virši­ninkas Struve 1941 m. birželio mėn. pabaigoje Naumiesčio ir Vai nutos apylinkėse patys iššaudę, arba įsakę kitiems sušaudyti apie 220 Lietuvos piliečių.Stuttgarto kalėjime bal. 26 d. pasikorė Friedrich Attinger, ku-

ris iki šiol gyveno netoli Nuertin- geno ir vertėsi ūkininkavimu. Savaitę prieš tai jis buvo suimtas ir kaltinamas dalyvavęs masiniuo se civilių žmonių šaudymuose Ry­tų Europoje karo metu. Prieš kar- damasis jis skutamu peiliuku dar persipiovė gyslas.

mas ir sušaudydamas. Tokiu bū- į ...........................................  -du dabartinėje sovietijoje Sero-. Irgi planasvas yra vienas iš tų gyvųjų žmog- Į Dabartinė planetos Veneros žudžių, kuris sugebėjo išsilaikyti temperatūra paviršiuje yra apie prie Stalino ir dabartinio Chruš-1600 laipsnių karščio — perkaš- čiovo. Kokią misiją šitas žmog- ' ta, kad galėtų žmogus ją pasiekti, žudys atlieka Kuboje — aišku,
Dulles Planaskaip jau buvo rašyta, didžiau-1 šia kaltė JAV dėl nepasisekimo Kubos invazijos verčiama ČIA | direktoriui Allen Dulles. Dėl šių nepasisekimų Dulles nutaręs iš einamų pareigų pasitraukti, ta­čiau nepasisekimo Kubos reikale kaltės jis neprisiima, nes nebuvo ' vykdomas ČIA planas. Pagal Du-' lies planą invazija į Kubą turėjo | būti vykdoma šitaip: prieš iške-i liant į Kubos pakraščius desan­tus, JAV lėktuvai turėjo likviduo­ti Kubos karo lėktuvus. Tačiau prieš šitokį Dulles planą protes­tavęs valstybės sekretorius Rusk. Invazija buvo vykdoma nesilai- [ kant Dulles plano ir todėl ji su-, silaukė tokio liūdno galo. I

iChicagoje, Sherman viešbutyje, I įvykusioje elektronikos moksli- ' ninku konferencijoje buvo iškel­ta mintis, ar nebūtų galima tą šutinančią temperatūrą numušti. |Tuo reikalu daromi tyrimai ir : Berkeley Universitete, Kaliforni- Ijoje. Profesorius dr. Carl Sagan (sakosi randąs būdų — jis suse- ; kęs organizmą, kuris įstengtų at- i laikyti tokį karštį, sugerti vande­nį ir vėliau “iškepti anglies 
Į sluoksnyje.” Ilgainiui tai pakeis­tų Veneros temperatūrą . . .

Senieji komunistai moko 
jaunuoliusVilniuje susikūrė senųjų par­tiečių grupė, kuri sistematiniai. ' palaikys santykius su komjaunuo- . liais ir šiaip jaunimu, tikslu įdieg- Iti jiems komunistinę dvasią.

Britų radio stoties BBC vadovai: (kairėje) Mr. H. C. Greene (ge­
neralinis direktorius) su pirmininku. Ši radio stotis savo žinias 
kasdien perduoda į visą pasaulį 40 kalbų.

Lumumbos Teroro Atgarsiai
UNO komisija Kongo reikalams išleido 250 pusi, pranešimą, ku­
riame tarp kitų reikalų, atspausdintas buvusio sovietų pataikūno 
Lumumbos slaptas įsakymas. Tame įsakyme nurodoma:Lumumba praneša, kad jisai pasiuntė kariuomenę suimti ir net užmušti, jei pavyktų, Tshom- bę ir Kalondjį. Skliausteliuose dar jis nurodo, kad jeigu tais dviem ir Kasavubu pasisektų nusikra­tyti, tai “prieš mus stovinčias problemas pavyktų išspręsti be jokių sunkumų”.Toliau Lumumba įsako suimi­nėti ir įkalinti ministerius, parla­mento narius ir pataria, kad su

jama”, Lumumba Įsako, kad a- pie jų likimą būtų kalbama, kad “jie pabėgę ir neįmanoma jų su­rasti“.Gi tuos, kurie nemirs tuojau pat, Lumumba įsako laikyti bent metus kalėjime, o paskui ištrem­ti į svetimą valstybę. Apie tą iš­trėmimą jisai nuspręsiąs patsai, nes, esą, jau su kai kuriais kraš­tais tuo reikalu turįs principinių susitarimu.IHCilLU lieti ILlo 11 jJcllcilld, iVdLl O U . Z*jais būtų elgiamasi žiauriai, net! Lumumba nurodo, kad vykdy­
PASKIRTA PREMIJAVincui Ramonui už apysakas “Miglotas Rytas” paskirta premi­ja. Vinco Krėvės vardo literatū­rinės premijos (5oo dolerių) ski­riamos kas antri metai Lietuvių Akademinio Sambūrio Monrea­lyje, Kanadoje. Jury komisija (dr. L Gražytė, M. Aukštaitė, kun dr. F. Jucevičius, P. Girdžius, A. Kličius) balandžio 26 posėdyje nutarė balsų dauguma premiją skirti Vincui Ramonui už jo apy­sakas “Miglotas Rytas“. Premija paskirta už 1959-60 išėjusias ir dar nepremijuotas grožinės lite­ratūros knygas. įteikimo iškilmin­gas aktas ir meninė programa įvyko Montrealyje gegužės 13.
— Amerikos vyriausybė pata­rė Amerikos piliečiam iš Kubos išvykti. Jų yra 300-400.

‘dešimteriopai žiauriau, nei elgia­masi su eiliniais kaliniais“. Jisai įveda plakimą ir įsako plakti opo­zicionierius dešimt kartų iš ryto ir tiek pat vakare septynių dienų laikotarpyje. Dar pastaboje pa­brėžia, kad senatoriams ir minis- teriams rykščių skaičius turi būti padvigubintas.Toliau Lumumba nurodo, kad visi žymesnieji kaliniai turi būti išjuokiami viešai, nurengiant juos net artimųjų akivaizdoje, įsakant jiems nuogiems eiti gatvėmis ir panašiai.Lumumba įsako įkalinti opozi­cionierius mažiausiai 6 mėn. lai­kotarpiui kalėjimų rūsiuose, ne­sudarant jiems sąlygų niekados “kvėpuoti šviežiu oru“. Kai dėl tų, kurie neišlaikys žiaurumų, “kas yra įmanoma ir pageidau-

mo priemonės, kurias jisai nuro­dęs, sudarančios tik pirmąją sta­diją “pagrindinio režimo, kuris, mūsų manymu, bus sėkmingas Konge“. Toliau jisai mini antrą stadiją, kada “reikės sunaikinti
Europa būtų ginama ir ato­

miniais ginklaisNATO vyriausias vadas gene­rolas Norstad pasisakė už Fed. Vokietijos kariuomenės apgink­lavimą atominiais ginklais. Girdi visos NATO valstybės turinčios būti lygiai stipriai apginkluotos, žinoma, tie ginklai galėtų būti panaudojami tik NATO įsakymu. Generolas Norstad dar pereiškė, jei Europa būtų puolama, ji būtų NATO pajėgų ginama visais tin­kamais tam atvejui ginklais, jei reiktų ir atominiais ginklais.

Savotiško stiliaus bažnyčia Kar­
patų Ukrainoje.Priešatominiai PratimaiEilėje valstybių — jų tarpe ir Fed. Vokietijoje — yra įsteigtos ar dar steigiamos įvairios organi­zacijos, kurių tikslas gyventojus iš anksto pratinti prie būsimų ka­ro baisumų ir kaip nuo jų apsisau goti. Eilėje valstybių tie pratimai parodė, kad gyventojai lyg per nenorą domisi tais dalykais, nes daugeliui dar gerai atmenama pereito karo patyrimai.“Eltos Informacijų” Stockhol- mo bendradarbis praneša, ir Nor­vegija (NATO narė) iš savo kari­nio pasyvumo pamažu atbunda ir numato per ateinančius 5-10 me- Itų kariuomenės reikalams išleisti milijardines sumas. Steigiamos raketinės dalys, įsigijama prieš­lėktuvinių pabūklų, kokių iki šiol

neturėta. Numatoma visas moto­rizuotas priemones pakeisti nau­jomis, ypač sunkiuosius' tankus. Panašiai modernizuoja apsigink­lavimą ir Danija.
Atsargų sudarinėjimas — val­

džios pageidavimasŠveicarijoje ir kai kuriose ki­tose šalyse valdžia jau seniau pa­tarė gyventojams įsigyti “geležinį racioną” — maisto atsargą per­einamam laikui, kai kiltų staiga karas ir gyventojų aprūpinimas maistu dar nebūtų suorganizuo­tas. Ir Fed. Vokietijoje gyvento­jams valdžios patarta sudaryti kiekvienai šeimai tam tikras at­sargas. Kai kuriose valstybėse at­sargumo dėliai esą jau iš anksto išspausdintos ir maisto kortelės...
Smūgiai Pabaltiečiamšvedijos parlamento pirmieji rūmai nutarė 74 balsais (prieš 49) ir antrieji rūmai 124 balsais (prieš 73) išbraukti iš sąmatos pašalpas estų tautinėms moky­kloms ir kitiems kultūriniams rei kalams. Prieš daugiausia pasisa­kė socialdemokratai. Tuo tarpu V. Vokietijoje dar pernai vieno lietuvio iškeltoje byloje teismas išsisprendė, kad Lietuvos pi­liečiai yra asmenų be pilietybės padėtyje. To sprendimo praktiški padariniai tokie, kad kai kurios vokiečių įstaigos pareiškia, jog pabaltiečių tautiniai pasai nepri-

pažįstami. Baltų Taryba kreipėsi i Vokietijos įstaigas ir nori tuo klausimu išsiaiškinti su centrinė­mis Įstaigomis.

Bendra malda— Nes kur du ar trys susiren­ka mano vardu, ten ir aš esu jų tarpe (Mat. 18.20).Nuo amžių buvo bažnyčios ar maldyklos, kur žmonės susirenka bendrai maldai. Bendrą maldą Kristus išgiria ne dėl to, kad ji būtų nuoširdesnė, bet dėl to, kad ji yra visų vienas prašymas. Tai yra visų sutartinė. Ne vieną žmo­gų Dievas sutvėrė, ne iš vieno lau kia ir maldos. Bendra malda yra pilnas tvarinio ir Tvėrėjo santy­kio išreiškimas. Ne paskirai Die­vas tvėrė žmones, bet pirmuo­siuose tėvuose paliko palaimą — aukite ir dauginkitės. Tai pasako, kad žmogaus giminė yra viena šeima, vienas sutvėrimas iš dau­gelio narių. Bendra malda ir iš­reiškia šio viso sutvėrimo darnu­mą, vieningumą — vieną šeimą. Tai yra Dievo palaimos priėmi­mas ir reprezentavimas, Jo ne­baigiamo žmogaus kūrimo išreiš­kimas — aukite ir dauginkitės.Visi esame Dievo vaikai ne tie­sioginiai iš jo rankų, bet per savo

visus, kurie mus kritikuoja“.Kad per apsirikimą nebūtų pa­liesti asmens, palankūs Lumum­bos režimui, Lumumba įsako kar­tas nuo karto jam pristatyti kali­nių sąrašus, kad jisai galėtų nuro­dyti, kaip su kuo elgtis.Savo laišką Lumumba baigia viltimi, kad jeigu visos tos ins­trukcijos bus įvykdytos, jisai triumfuosiąs. Pabaigai dar įsako, kad to laiško tekstas turi būti prieinamas tik tiems asmenims, kuriais visiškai pasitikima.
— Vokietijos parlamento so­cialdemokratų frakcijos buvęs na­rys Alfred Frentnel balandžio 2 8 nuteistas 15 metų kalėjimo už šnipinėjimą kom. Čekoslovakijai.

Koks skirtumas tarp Gagari- 
no ir Shepardo?Kada ir kaip skrido Gagarinas, niekas nežino, kai tuo tarpu She­pardo kelionė buvo rodoma ligi smulkmenų per televiziją. Gaga- rino kelionę dengia paslaptis, o Shepardo yra visam pasaulyje ži­noma. Gagarinas išbuvęs erdvėje 108 minutes; Shepardas 15. Ga­garinas pakilęs 188 mylias ir skri dęs 17,500 mylių; Shepardas pa­kilo 115 mylių ir skrido 4,500 mylių greitumu. Shepardo kelio­nė buvo geriau ir tobuliau pa­ruošta. Erdvėje Shepardas pats valdė savo raketą ir nusileidimą. Tuo tarpu Gagarino raketa buvo valdoma iš žemės. Amerikiečių senato komisija ištyrė, kad sovie­tai pirmieji paleido satelitą tik todėl, kad amerikiečių raketų ba­zėje vyko darbininkų streikas.

Vilniuje pagimdė 3 mergaitesKaderiškių sovehozo melžėja Jadvyga Visockienė Vilniaus ligo ninėje pagimdė tris mergaites. Motina ir naujagimės jaučiasi ge­rai.

Iš NATO KONFERENCIJOSOslo, Norvegijoje, gegužės 8 d. prasidėjusioje NATO konfe-___ ___________________________________rencijoje JAV sekretorius Rusk tėvus, o galiausiai per pirmuo- NATO organizacijai pasiūlė 5 'sius tėvus. Per savo tėvus ir pri- atominius povandeninius laivus jsistatome Dievui kaip Jo vaikai, su Polaris raketomis. Rusk dar | prisistatome kaip viena žmonių prieš konferenciją pareiškė: “Ne giminė. Tokia gili yra bendros turėtume užmiršti, kad tiranijos maldos prasmė, čia išreiškiamas grasinamame pasaulyje mūsų pas i visas Dievo planas žmogaus kūri- tangos turi remtis vieninga valia 'me. šitoks žmogaus prisistatymas ir sugebėjimu ginti laisvę, prirei- Dievui ne tiek išreiškia intymu- kus, net jėga”. Pavergtųjų Tautų mą, kiek, pasakytume, oficialumą delegacija Bonnoje įteikė memo- ;— žmogaus giminė ir Dievas. Tik randumą atskiriems NATO na- bendrai maldai susirinkusiem ga- riams pavergtųjų tautų reikalu, 1 limas Tvėrėjo apsakymas: “Ir Oslo konferencija yra daugiau Dievas matė visa, ką buvo pada- 
nnlitinin Piidoni Parv_ ____ 4- (Didpolitinio pobūdžio. Rudenį Pary- ręSt jr buvo labai gerai” (Prd. žiuje įvyks NATO konferencija 1.31). Bažnyčia užtat ir yra žmo- strateginiams klausimams svars- tyti.

Metodas kitaip manančius
išjuokti“Tiesa” buvo suruo-Vilniaus šusi “meninių agitbrigadų“ kon­kursą. Kai kurių rajonų agitbri-; gadų “apžiūra” (patikrinimas) | jau įvyko. “Tiesa” pranešė, ko-1 kiame stovyje tos brigados ras- fnc Ira inc ninmiVS la *

gaus giminės namai Dievo garbei, žmogaus dalyvavimas bendrose pamaldose yra jo oficialus Kūrėjo plano pripažinimas ir pagarba. Tik atlikęs šią bendrą pareigą, žmogus gali užsidaryti savo kam­baryje vienatvės maldai.
tos, ką jos nuveikė. Iš Žiežmarių vidurinės mokyklos brigabos pra­nešama, kad čia programa skir­ta kovai su religiniais prietarais. Toliau pažodžiui rašoma: “Jiems neblogai pavyko parodyti bažny­tinių stebuklų kilmė, išjuokti tuos, kurie mėgina derinti moks­lą ir religiją. '‘Tiesa“ nusiminu­si pripažįsta, kad kaimo vietovė­se agitbrigados esančios neretai silpnos.

Vaizdelyje iš kairės Į dešinę: Japonai šimtmečių bėgyje sugebėjo išauginti medžių rūšis, kurie iš­
auga tik ligi pusės žmogaus ūgio. Amerikiečiai pasigamino didžiausią pasaulyje buldozerį, kuris 
pajėgia iš karto pastumti 105 tonas žemių ar akmens anglių. Šimtmečiais žmonės tikėjo, kad žemė 
yra visatos centras. Vėliau ištirta, kad žemė tėra nedidelė planeta saulės sistemoje. Šių laikų astro­
nomai nustatė, kad saulės sistema yra nedidelė dalis Paukščių Tako žvaigždyno. Tokių žvaigždy­
nų, kaip Paukščių Takas, astronomai visatos gelmėse randa apie vieną milijoną.

Gegužės pirmajai vilniečiai 
gavę 8.000 tortųI Kaip paprastai prieš gegužės pirmąją, sovietinės įstaigos ir šie­met balandžio paskutinėmis die­nomis apytuščias maisto prekių krautuvių lentynas papildė nau­jomis prekėmis. Kaip Vilniaus ra­dijas balandžio 26 d. pranešė, Vilniaus miesto gyventojams ta proga esą paskirta ir 8.000 tor­tų — kitaip tariant, vienas tor­tas apie trisdešimčiai vilniečių.

Palieka mirties bausmėVokietijos sovietinės zonos nau jame baudžiamajame kodekse mirties bausmė numatyta už “pa­sikėsinimus į taiką ir krašto at­statymą“. Tai visai politinio po­būdžio nuostatai. Komunistinis režimas kitaip nesugeba su savo politiniais priešais apsidirbti.
— Maskvoje prieš gegužės pra­džią buvo negalima gauti mėsos ir gazolino. Pagal sovietinius šal­tinius šiemet per pirmus tris mė­nesius mėsos buvo pagaminta 13 proc. mažiau, nei pernai tuo metu
— Ispanija paskelbė nepriim- sianti pabėgėlių iš Alžyro, nes gen. Salanas piktnaudojęs Ispani­jos svetingumą. Priims tuos as­menis. kurie turi de Gaulle vy­riausybės dokumentus.
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atvykę trys nauji kariai. Jie iš pat pradžių davė aiškiai suprasti, kad i jie tiki į Dievą. Politkomisaras jBirjukov pasišaukė tuos tris ka­rius ir su jais “dirbo” visą dieną. Kai jie grįžo pas savo kapitoną, jie jam į jo klausimą atsakę: “Nieko protingo jis mums nepa­sakė, jis tik visą dieną šaukė ‘Dievo nėra’.” Kapitonas savo viršininkams pasakęs: “Su tais vyrukais reikia turėti kantrybės’. Ir tikrai, po kiek laiko jie “at­sivertę”.lingu, grąsinantį visiems Dievą. Sunkesnis uždavinys buvo ma- Kristus mums pranešė: Dievas jorui Sazanovui. Jam pranešė, yra I ėvas. Jis yra Jo rėvas, Jis kad vienas karys šeštadienį nesto- yra ir mūsų Tėvas. Kristus paša-' -----kė: “Argi ne du žvirbliu parduo-1 dama už skatiką ? Tačiau nė vie­nas jų nekrinta žemėn be jūsų Tėvo. Jūsų net galvos plaukai vi- j si suskaityti. T odėl nebijokite, jūs vertesni už daugelį žvirblių’ (Mat. 10,29-31).Taip pat yra atsimintina, kad Kristaus misija buvo ne tik žmo-1 nijos atpirkimas, bet taip pat Die- tojas apie tokią maldą sako: “šita jvo Tėvybės apreiškimas žmo- tauta garbina mane lūpomis, bet nėms. “Jo didžiausias uždavinys” jos širdis toli nuo manęs” (Mat. 'sako šv. Hilarius, “buvo supažin- 51.18). Bet žmogus nėra atsa- dinimas žmonių su Dievu; kad kingas jeigu yra išsiblaškęs ne dėl Jis yra ne tik galingas Sutvėrėjas, jo kaltės. Malda taip pat yra tamp bet taip pat mūsų 'rėvas”, riai surišta su nuolankumu, nusi-\ žmogus yra Dievo vaikas. Die- žeminimu: Fariziejus stovėda- vas apsupo jį tėviška meile, mas taip sau pats meldėsi: Dėko- - -------- —J-' ‘ju tau, Dieve, kad aš ne toks, kaip kiti žmonės: plėšikai, neteisūs, svetimoteriai, taip pat ir kaip ši­tas muitininkas. Aš pasninkauju du kartu savaitėje, duodu dešim­tinę viso to, ką turiu. Muitinin­kas, atstu stovėdamas nedrįso nė akių pakelti į dangų, tik mušėsi į krūtinę ir sakė: Dieve būk gai­lestingas man nusidėjėliui. Sakau jums: šitas nuėjo į savo namus išteisintas, o anas ne. Nes kiekvie nas, kuris save aukština bus pa­žemintas, o kas save žemina, bus paaukštintas” (Luk. 18,11-14).Be to maldą turi sekti pasitikė­jimas, pasiryžimas, pasidavimas Dievo, valiai ir turime melstis Iš­ganytojo, Kristaus vardu. Jis yra tarpininkas tarp mūsų ir Dievo. “Iš tikrųjų, iš tikrųjų sakau jums: ko tik prašysite Tėvą mano vardu Jis jums duos (Jo. 16,23).Gražiausia ir turiningiausia' malda yra ta, kurios mus išmokė 290 met¥ pats išganytojas:
Tėve Mūsų...Tėve Mūsų, tai malda pripa-

j Raudonoji Armija Nenori Ateizmo< “WI” žiniomis iš Maskvos, į jęs rikiuotėn, bet savo patalpoje, Vyresnybė visiškai nepasit \ vieną kariuomenės dalinį buvo skaitęs religinę literatūrą ir pus- savo karininkais\ atvvke trvs nauji kariai. Jie iš nat garsiai melrtėsi i kuonos vado Raurlnnncir,,.____ nepasitiki

TĖVE MŪSŲ
A. TALAČKAMalda yra pamaldus minties ir širdies pakėlimas prie Dievo. Mal da yra religijos siela.Malda mes garbiname ir dė­kojame Dievui. Malda yra gink­las kuris padeda nugalėti visas kliūtis ir pasiekti amžinąjį gyve-. nimą, dangų.. Malda - jėgų šalti­nis. žmogus be maldos, kaip žuvis be vandens, žmogus be oro.Malda turi būti gera. Tam tiks­lui reikia geros intencijos ir susi­telkimo. Malda be susitelkimo nėra Dievo pagarbinimas. Išgany-

Memorandumas ,Italijos Lietuvių Bendruome­nės vardu įteiktas Italijos vyriau- j is sybei memorandumas. Jame trum ' pai išdėstoma Lietuvos praeitis, sovietiniai sutarčių su Lietuva I I laužymai, priverstinas Lietuvos įjungimas į Sovietų Sąjungą, nuo­latinė priespauda ir kt. Italijos vyriausybė prašoma daryti žygių tarptautinėse institucijose, kad Pabaltijo tautoms būtų taikomi tie patys apsisprendimo ir nepri- 1 klausomybės dėsniai, kaip Azijos j ir Afrikos tautoms. Italijos mi- msteris pirmininkas užtikrino ita­lų vyriausybės palankumą lietu-Per Dievą žmogų neatskiria- V*Ut intencijoms.mai sujungė su žmogaus prigim- Veisia Gagarinų ir Lietuvoje tim. Nuo šio laiko žmonija nega- j Kaune ir Vilniuje po vieną gat Ii pražūti, šios galimybės be Die- ve pavadino Gagarino vardu, ša- j vb tapimo žmogumi mes neturė- lia to, pionierių rūmai Kaune ir- ( tume, (bus daugiau) gi pavadinti Gagarino vardu. ,
Gagarino GalvosūkisJau ankstyvesniuose šio lai­kraščio puslapiuose davėme įvai­rius spaudos abejojimus, šį kartą paminėsime keletą naujų abejo­jimų. štai anglų laikraštis “Daily Sketch” spėja, kad rusai suvaidi­no visą veiksmą paleisdami vie­toje žuvusio ruso Gagariną. Ga­garinas pareiškė, kad jis pajuto susitrenkimą ir tada suprato, kad jis pasiekė žemę. Tačiau gyvi liu­dininkai teigia, kad matė Gaga-

Ameriką galės pavyti tik užKad Sovietų Sąjunga, nežiūrint savo skambių penkmečių ir sep­tynmečių planų, kelių ir plentų atžvilgiu yra labai atsilikusi, l aižįstanti mūsų priklausomumą Die visiems žinoma. “DaO” ekspertų vui. Ji yra dar vadinama “Vieš- duomenimis, jei sovietai ir toliau paties malda” arba “Brolybės pastatys tiek kelių ir plentų, kiek malda” ir buvo jau vartojama iki šiol, jie amerikiečius galės pa- pirmaisiais krikščionybės laikais. *J1’ "" '>nn p1ont"Tėve mūsų yra viena iš pla­čiausiai vartojamų maldų: krikš­te, sutvirtinime, paskutiniame pa-
vyti tik už — 290 metų. Plentų ir kelių su tvirta danga, pvz., Fed. Vokietijoje tenka 1 kilometras 

___  _____ _______ r._ 11,9 kv. km., JAV-se 2,5 kv. km., tepime, mišiose, rožančiuj, kry- gi Sovietų Sąjungoje vienas km + į___________________ gero kelio tenka tik 109 kv. kilo-mes kreipiamės metrams. Apskritai, Amerikoje liini TA ir i nlontlIC nanaŠlll kfi-žiaus keliuose ir t.t.Tėve mūsų... iį Dievą, kaip į mūsų mylimą Tė- yra plentų ir į plentus panašių ke- vą. Gi ankstyvesniais laikais, pav. lių viso apie 3.100.000 kilomet- senovės graikai bei romėnai die- rų, Sovietų Sąjungoje, nežiūrint vus vaizdavosi arba gerus, arba jos milžiniško ploto, tik 2 32.000 blogus. Senovės žydai — kaip ga- km.
Steigiamojo Seimo 

Sukaktis
(IŠ PRISIMINIMŲ)(Tęsinys iš praėjusio numerio)1920 m. gegužės m. 15 d., Kaune, vadina­mame miesto, vėliau valstybės, teatre (gana prastai atrodžiusiame, neremontuotame pasta­te) susirinko Lietuvos Steigiamasis Seimas. Diena buvo labai graži, saulėta ir šilta. Man su kitu kariūnu, kaip vienam iš gražesnių vy­rų, teko stovėti garbės sargybos poste teatro viduje, prie įeinamų durų. Kadangi laikai bu­vo neramūs, tai kiek prisimenu sargybiniai turėjom po dvigubą porciją šovinių šoviny- nuose, visokiems netikėtumams. Stovėjau pos­te tuo laiku, kai St. Seimo nariai ir kviestieji svečiai rinkosi į teatrą. Turėjau juos visus “šautuvu gerbti”. Atstovai ir svečiai rinkosi puikioje nuotaikoje ir kiek galima geriau ap­sivilkę. Daugelis plačiai šypsojosi, nes visi jau­tė. kad tai buvo ypatingai svarbi diena. Dar šiandien prisimenu, kai “gerbiau šautuvu” įeinantį kan. J. Tumą-Vaižgantą (ne atstovą, bet svečią). Jis praeidamas man nusišypsojo, lyg norėjo keldamas ranką man per petį pa­tapšnoti, bet susilaikė ir tik pasakė: “A, tai tu čia stovi.” (A.A. kan. Tumas mane pažino-

garsiai meldėsi. Į kuopos vado klausimą jis atsakęs, kad jis su Dievu kalbasi, esąs adventistas ir šeštadieniais negalįs dirbti. įsa­komas eiti į tarnybą, karys ne­paklauso. Vedė tardymą. Jis vis kartojo, kad jis jau prieš tris me­tus susidėjęs su adventistais, lai­kąsis 10 įsakymų ir net baudžia­mas nepaklusiąs nusidėti savo tikybiniams dėsniams. Kitą die­ną jis vėl ėjo tarnybos pareigas. Kai buvo paleistas trumpom atos­togom motinos susirgimo proga, jis grįždamas į dalinį atsigabeno krūvą adventistinės literatūros.l Koks buvo to kario tolimesnis Įt­ikimas, nepranešta.

Raudonosios armijos organe “Krasnaja zvezda” vienas vyr. lei tenantas skundžiasi, kad politko- misarai visiškai nepasitiki kari­ninkais. Jis iš savo viršininko bu­vo gavęs įsakymą laikinai perimti kitas pareigas. Kai jo žmona tuo metu sirgo, jis prašė, kad jį toms pareigoms nesiųstų. Kai jis po tar nybos parvyko į namus, žmona j papasakojo, kad buvo atvykęs po­jūtinis komisaras ir norėjęs įsiti­kinti, ar tikrai to karininko žmo- jna serga. Karininkas karių laik- kaščiui parašė: “Aš nesipriešinu būti kontroliuojamas, bet man yra skaudu, kad mano žodžiams 'netikima”. (E)
Lietuviai

| IŠ EICHMANO BYLOS
Kaip žinome Jeruzalėje svarstoma byla prieš buvusį nacių SS pul­
kininką Adolfą Eichmaną. Vieną dieną šioje byloje Izraelio vals­
tybės prokuroras dr. Gideonas Hausneris pasakojo apie baisias 

I scenas Aušvico išnaikinimo stovykloje, kurioje du su puse miliono 
į žydų tapo nužudyta gazu, šaunamais ginklais, badu arba nukan­

kinimais iki mirties.Ii Dr. Hausneris kalbėjo apie šė­tonišką SS sargybų “humorą” ir jų sugalvotą būsimos mirties pri­dengimą siunčiant aukas į mirtį.i Pavyzdžiui, prie Treblinkos sto­vyklos buvo pastatyta gelžkelio stotis su iškabomis, nurodančio­mis restoraną ir laukimo sales, nuraminančiomis kasdien atvyks tančius aukų transportus. Ir pa­čioje stovykloje aukos buvo ap­gaudinėjamos visur. Invalidai, seneliai ir vaikai buvo siunčiami į pastatą su raudonojo kryžiaus ženklu ir iškaba ‘‘Ligoninė”. Vi­duje buvo “Laukiamasis kamba­rys”, apstatytas minkštomis sė­dynėmis. Nieko neįtarinėję žydai buvo paprašomi susėsti ir sargy­biniai netikėtai juos nušaudavo iš užpakalio. Visi paruošimai bu­vo padaryti taip, kad aukos, ei­nančios į gazo kameras, galėtų slinkti be jokių trukdymų.
Čelmo stovykloje SS viršinin­
kas naujai atvykstantiems sa­
kydavo, kad jie bus pasiųsti į 
darbą, bet prieš išsiuntimą jie 
turi nusimaudyti pirtyje ir j- 
teikti savo drabužius dezinfek­
cijai.Po nusirengimo žmonės turėjo eiti nurodytu keliu “pas daktarą” ar į “Maudymosi patalpas”. Tada nuogi žydų tautybės žmonės turė­jo sulipti į žalius sunkvežimius, kurie turėjo vežti juos “į pirtį”. Kai tik vagoninio pobūdžio sunk­vežimių durys buvo uždaromos, aukos buvo užmušamos dujomis ir sunkvežimiai vyko į miškus, ku­riuose lavonai buvo užkasami.Prie įėjimo į Belzeno išnaiki­nimo stovyklą buvo užrašyta “Maudymosi ir dezinfekcijos prie

monės”. Labiausiai pagarsėjusio­je Aušvico stovykloje buvo sunai­kinta du su puse milijonų žmo­nių, kaip dėl to prisipažino pats buvęs komendantas Rudolfas Hessas. Daugiausia aukų buvo nužudyta gazo kamerose partijo­mis po 2000, kurios buvo siun­čiamos nusiplauti po “purkštuvu’ (dušu). Tas purkštuvas, kaip pro kuroras nurodė, rodydamas pirš­tu į Eichmaną, buvo Zykono B dujų srovė.
Eichmanas , kaip prokuroras 
nurodė, buvo visiškas Aušvico 
stovyklos valdovas, ir jis Įsakė 
tą gazą naudoti žydų išnaiki­
nimui.Tarp kitko prokuroras parodė keletą gazo pirkimo sąskaitų, ku­rios atrodė kaip nekalti prekių pristatymo lydraščiai. Jis perskai­tė vienos sąskaitos turinį, kuris skambėjo šitaip: “Gavimo vieta: Aušvicas. Prekės: 13 dėžių Zy- 'kono B, kuriose 195 kilogramai icijanido gazo. Kaina: 975 mar­kės”. šešių šios baisios medžiagos kilogramų pakanka išnaikinti 1500 žmonių, tokiu būdu kiekvie­na tokia sąskaita reiškia nužudy­mą 42.5000 žmonių, — taip aiš­kino prokuroras.šių dienų sąlygomis, kaip ap­skaičiavo vienas britų reporteris, pavertus markes valiutos keitimo kursu reiškė, kad Eichmanui kai­navo tik vieną šilingą nužudyti 40 žmonių. Visose išnaikinimo stovyklose plaukai buvo nuker­pami ir siunčiami į Vokietiją mat­racams gaminti. Auksiniai dantys j buvo išimami ir žiedai nutrau­kiami nuo pirštų.Teismo salėje vėl pasigirdo verksmai, kada dr. Hausneris pa­sakojo, kokie mediciniški ekspe­rimentai buvo daromi su stovyklų i kaliniais. Kūno dalys tam tikslui buvo išpiaustomos, ypač mote­rims, ar kojų formos buvo pakei- įčiamos taip, kad nelaimingos au­kos laukė greitesnės mirties, kad pasibaigtų jų kančios. Vyrai buvo sterilizuojami ir bandymai buvo daromi su parafino ir benzino švirkštais. Dr. Hausneris kalbėjo, kad Aušvicas visada bus žmonių prisiminimuose, kaip žmonijos gėda ir kaip teroro ir masinių žu­dynių simbolis. Tai yra baisus žmonijos istorijos lapas, bet jis dar nėra baigtas, nes žmonių ma­sinis žudymas, deportavimas ir teroras dar nėra baigtas. Nėra baigtos ir bylos... (bs)

mas “Operation Eichman” būtų Vokietijoje rodomas. Uždraudi­mas neturi nieko bendro su žymia filmo artiste Rūta Kilmonyte. Abejonės kilo tik dėl to, kad šiuo metu, Izraelyje tebeinant Eich- mano bylai, filmo rodymas kai kuriuose Vokietijos žiūrovų sluoksniuose galėtų sukelti tam tikras neigiamas nuotaikas. Skai­toma galimu, kad filmas Vokie­tijoje bus rodomas vėliau, šiuo metu jis rodomas visoje Ameri­koje ir kaikuriuose kituose kraš­tuose. Filmų kritikai ir recenzen­tai pabrėžia lietuvaitės filmų artis tės Rūtos Kilmonytės didelius ga­bumus. Jos populiarumas matyti ir iš to, kad ji yra dalyvavusi jau apie 5 00 televizijos vaidinimų ir daugelyje filmų. Ji niekur neuž­sigina esanti lietuvių kilmės ir gražiai kalba lietuviškai. (E)

Lietuvos skyriusRavennoje, Italijoje, buvo su­ruošta “Persekiojamos Bažnyčios paroda”, kurioje PLB Italijos L. B-nės p-ko kun. V. Mincevičiaus rūpesčiu buvo įrengtas ir Lietu­vos skyrius. Paroda vėliau būsian ti kilnojama ir į kitus Italijos miestus.
Lietuvių gimnazija išleido 5 

abiturientusVasario 16 dienos gimnazija Huettenfeld šiemet iš 7 kandida­tų išleido 5 abiturientus. Jie visi nori toliau studijuoti aukštose mokyklose. Santykis tarp kandi­datų ir išlaikiusių egzaminus skai­toma geru, nes Heidelbergo vo­kiečių gimnazijoje abiturientų egzaminus išlaikė tik apie pusė kandidatų. Lietuvių abiturientų pavardės yra šios: R. Sakalauskai­tė, G. Bauras, H. Dičpetris, J. Kokštas, (neseniai atvykęs iš Lie­tuvos) ir Z. Počiulis. Sėkmės nau­jiems abiturientams, pereinan­tiems į studentų padėtį. Tegu jų mokslas bus naudingas Lietuvai!
Naujas filosofijos daktarasApgynusi savo dizertaciją, lie­tuvaitė Dainė<ugustaitytė Miun­cheno universitete gavo filosofi­jos daktaro diplomą. Dizertacijos tema: “Das litauische Phonations system” (Lietuvių kalbos fono­logijos sistema). Darbas įvertin­tas “cum Įaudė”. Tai yra pirmas _______________________________ _____  didesnis tos srities darbas, api- gaus, o paskui Gagariną išmetė ’ mas 1 0 mašinėlė rašytų pusla- iš lėktuvo su parašiutu, kuris irjP^> su gausiais lietuvių kalbos į p0 į 955 metų spalio “nekru- “erdvių” kolchozo pavyzdžiais. Dr. D. Augustaity- |vinos revoliucijos”, kai valdžios 

į tės darbas bus išspausdintas Miun ;vajra pagmė Gomulka, Lenkijos

riną nusileidžiant parašiutu. So­vietinis laikraštis “Komsomolska ja Pravda” net parašė, kad Ga­garinas besileisdamas ant žemės dainavęs sovietines revoliucines dainas. Nusileidęs Gagarinas at­sakinėjo spaudai iš lapo, kuris atrodė yra iš anksto paruoštas. Kai Vakarų spaudos atstovai Mas kvoje paklausė Gagarino ar jis nusileido su parašiutu ar su ra­ketos kapsule, į tai Gagarinas tik numojo ranka ir nieko neatsakė. Sovietų mokslininkai vakariečių laikraštininkams taip pat vengė duoti bet kokius atsakymus. Dėl visų tų neaiškumų, kurie dengia Gagariną, spaudoje net pasirodė I teigimų, kad sovietai greičiausia, paleido apie žemę raketą be žmo- '
nusileido iš laukuose.
VOKIEČIŲ DIPLOM. OPTIKAS
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LENKTYNĖS RAKETOMISNors ir vieni ir kiti tikina, kad to Kennedy, kaikurios tų raketi-1 raketų ir satelitų programa yra vykdoma “taikiais tikslais”, nie­kas neabejoja, kad kiekvienas pa­siekimas toje srityje prireikus gali būti panaudojamas ir kari­niams tikslams. Dėl to ir Sovietų Sąjunga ir Jungt. Amerikos Vals­tybės raketų srityje daro didžiau­sias pastangas ir išleidžia didžiau­sias pinigų sumas. Anot preziden-

cheno universiteto leidinyje. Dar Sverta paminėti, kad jaunoji dak­tarė be lietuvių kalbos laisvai kalba dar anglų, prancūzų, vo­kiečių, rusų, lenkų ir ukrainiečių kalbomis.
Filmas su Rūta Kilmonyte Fed. 

Vokietijoje uždraustas.Fed. Vokietijos filmų savikon­trolės komisija, kurioje dalyvaujaM OPTKAl gQ SPICIAIIST

SWANSTON ST, 
2nd. FLOOR.

TOBULI CARL ZEISS AKINIAI ir eilė visuomenės atstovų, pasisa- ....................... ...............'kė prieš tai, kad amerikiečių fil-
jo dar iš vaikystės laikų, kai dažnai lankyda­vosi lietuviškos veiklos reikalais pas mano tė­vus). Visą valandą “atgerbęs šautuvu”, ger­biamus Seimo atstovus ir svečius, buvau iš garbės sargybos posto pakeistas ir nuėjau į teatro scenos užkulisį iš kur ir stebėjau visą posėdžio eigą.žiūrint iš scenos užkulisio į mūsų patriu- šusį teatrą, nepasakysiu, kad būtų buvę gražu. Atstovai sėdėjo parteryje. Vieni rodė rimtą, susirūpinusį veidą; kiti plačiai šypsojosi. Sei­mo prezidiumui ant scenos buvo paruoštas stalas.St. Seimą atidarė valstybės prezidentas A. Smetona, tada dar gana jaunai atrodęs, nes turėjo apie 45 metus.Pirmininkauti buvo pakviesta seniausia am­žiumi rašytoja Gabrielė Petkevičaitė, žinoma kovotoja dėl lietuvybės ir spaudos. Man, jau­nam vyrui, tiesą sakant, nepatiko, kad pirmi­ninkauti buvo pakviesta moteris, senutė, su kuprele, nors ji ir mano teta. Sekretorium buvo pakviesta jauniausia amžiumi atstovė p. O. Muraškaitė. Toks moterų Seimo laikinas “valdymas” (žinoma, atsitiktinis) kariūnams, stovintiems užkulisyje, nepatiko, tai pasida­linome nuomonėmis. St. Seimo pirmininku buvo išrinktas agr. Aleksandras Stulginskis, kuris tapo e.p. Valstybės Prezidentu.Iškilmingai praskambėjo priimta rezoliucija:

Darbininku varovai

profesinės sąjungos kurį laiką jautėsi kiek laisvesnės ginti dar­bininkų reikalus. Bet pastaruoju metu padėtis pasikeitė. Partijos vadovybė vis įkyriau reikalauja profesines sąjungas padaryti par­tijos “smogiamuoju daliniu” dar­bo fronte ir aktyviai įsijungti į gamybos didinimo akciją. Kitaip tariant, profesinės sąjungos ver­čiamos perimti darbininkų varo­vų vaidmenį.
“Lietuvos Steigiamasis Seimas reikšdamas Lietuvos žmonių valią, skelbia esant atstatytą nepriklausomą Lietuvos valstybę, kaip demo­kratinę respubliką, etnografinėmis sienomis ir laisvą nuo valstybinių ryšių, kurie yra bu­vę su kitomis valstybėmis” Po to skaitymo visų dalyvių sugiedotas Tautos Himnas ne vie­nam ir ašarą išspaudė, šio vaizdo aš dar neuž­miršau ir šiandieną.Steigiamojo Seimo darbus, partijų atstovų diskusijas stebėjo ir gyvai į juos reagavo visa mūsų tauta. Steigiamasis Seimas priėmė visą eilę ypač svarbių įstatymų. 192 2 m. kovo 29 d. žemės reformos įstatymą, padėjusį pagrindą viso krašto ekonominiam gyvenimui. Rugsėjo 22 d. — valstybės įstatymą, kuris įvedė naują piniginę sistemą. Buvo įvestas najas piniginis vienetas — litas. Gi svarbiausia, iš pradžių sudarė naują laikinę Konstituciją, paskelbtą 1922 m. birželio 1 o d., ir vėliau galutinę kons­tituciją, priimtą 192 2 m. rugpiūčio 1 d.Reikia pripažinti, kad Steigiamojo Seimo priimtoji Valstybės Konstitucija buvo tikrai demokratiška, pavyzdinga konstitucija. Cha­rakteringa, kad mūsų Valstybės Konstitucija tenumatė tik vienų rūmų tautos atstovybę — Seimą ir jokių aukštųjų rūmų — senato.šiuos prisiminimus parašiau, nes manau, kad čia Australijoje tautiečių, mačiusių Stei­giamojo Seimo atidarymą, nėra.

V. Senulis

U

nių programų kaštuoja 20-40 milijardų dolerių. Bet, pasakė Kennedy, jei pasirodytų reikalin­ga daryti tokias išlaidas, jos būtų daromos. Apskritai, Maskva savo stačiokiškumu pastūmėjo prezi­dento Kennedy vyriausybę į kie­tesni kursą netik užsienio politi­koje, bet ir karinio ginklavimosi srityje. Niekad savo istorijoje Amerika taikos metu nėra tiek lėšų kariniams reikalams skyrusi, kaip dabar. O kaip Sovietų Sąjun­goje? švenčiant “Gegužės 1-sios darbo šventę” Maskvos parade pirmoje vietoje dalyvavo ginklai
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Taisau Auto Mašinas
Ištaisau sulenkimus, perdažau, taisau motorus, arba pakeičiu 

naujais.
Tautiečiams nuolaida, skambinti telef.: JL3000 kiekvienu lai­
ku taip pat šeštadieniais ar sekmadienį.

Bruno Erbrederis
18 MAY ST. MACLEOD. VIC.

Literatūrinio
Pasaulio
Sensacija

Prancūzijoje
PRANAS ALŠĖNAS, Kanada magazinų ir laikraščių literatūrinių tilpo aprašymas apie vieną Prancūzi-

e 
e

Eilėj priedų jos mažametę mergaitę, Minou Drouet, kuri, teturėdama vos devynerius metus amžiaus, tame krašte ėmė garsėti kaip literatūrinio pasaulio sensacija.čia, išvertęs iš angliško teksto, labai suglaus­toj ir atpasakojamoj formoj, naudodamasis autoriaus George Kent tekstu, noriu perduoti šiek tiek žinių apie tą fenomene ir lietuviams skaitytojams.Minou Drouet, beeinant dešimtuosius me­tus, buvusi lygiai tokia pat, kaip ir kitos jos metų mergaitės. Ji viską tą patį mėgdavusi, ką ir draugės mėgdavo—bėgioti, žaisti, krykš­tauti. plius dar tik tiek, kad ji mėgusi ir laiš­kus rašyti.Ką Minou mėgdavo, tą nuolat “bombar­duodavo” laiškais. Metų laikotarpy — ji para­šiusi šimtus laiškų. Niekas gal būtų nenugir-

dęs apie jos laiškų rašymą ir ligi šiandien, jei­gu tai būtų buvęs tik vaikiškas kaprizas ir už­sispyrimas tuos laiškus rašyti. Tačiau šiame atvejuje — būta ir dar šio to. Tie laiškai, pasirodo, buvo ne paprasti laiškai, tačiau kiek­vienas iš jų — tam tikras kūrybinis gabalėlis. Tai laiškai, kuriuose ta mergaitė savomis aki­mis ir savo emociniu stiliumi žiūri į žvaigždes, medžius, meilę ir kitus gyvenimiškus reiški­nius. bet žiūri savitu, šviežiu ir nerūpestingu žvilgsniu, žiūri — kartu vaikiškai, bet, kartu, ir labai ekspresingai — kūrybiškai. Tas ir pri­vertė suaugusiuosius nustebti ir atkreipti dė­mesį į jos laiškus ir jų tematiką.Teigiama, jog tai buvę stebuklingo grožio laiškai savo stiliumi. Ir kada Paryžiaus leidė­jas. Rene Julliard, pastebėjo juos — nebega­lėjo jų išleisti iš savo rankų. T uos laiškus ir keletą nedidelių tos pat autorės poemėlių — jis nutarė išleisti atskiru leidiniu.Nuo to laiko — Minou Drouet nustojusi būti tokia pat, kaip kitos jos amžiaus mergai­tės. Oficialiai — ji pasidariusi poetė, knygos autorė. Knygos pavadinimas — “Medis - ma­no draugas”.knyga buvusi išleista be jokios pompos be fanfarų, galima sakyti, labai tyliai ir kukliai. Tačiau, kai tik leidinys pasirodė knygų len­tynose, visas Paryžius tarytum sukilo ant ko­jų ii pakėlė sensacingą alasą. Visi pajuto, jog blikstelėjusi kažkokia literat. sensacija (b. d.)
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Atsakymą Duoda Istorija
Lenkai i kėlė klausimą, kuris kaimynas jiems blogesnis: vokiečia: 
ar rusai. Atsakyti Į ši klausimą ėmėsi “Wiadomosci Codzienne”.Nurodama, kad Vokietija nie- reiškia, kad tarp tų trijų tautų

TIESA IR MEILE
POPIEŽIAUS JONO XXIII NURODYMAI KATALIKIŠKOS SPAU 

DOS DARBUOTOJAMS

I kiekvieno krikščionio yra pareiga j tiesą išpažinti. Tikrai, šitame ne- ' paprastame pasaulyje, jūs žur- s nalistai, vadovaudamiesi jau vien Tik savo profesine sąžine, priva­lote tarnauti tiesai, kad ji, kuri
Iš Australijos Statistikos

Kas 10 mėty Australijoje yra daromas žmoniy skaičiaus patikri­
nimas. Paprastai tai vykdoma kiekvieno dešimtmečio pradžioje. 
Toks žmoniy surašymas turėty būti šiais metais. Paskutinis pa­
tikrinimas buvo 1954 metais.kada nepamirš tų savo rytinių sri čių, kurių neteko paskutinių dvie jų pasaulinių karų metu. Iš an­tros pusus Rusija, kokia ji bebū­tų: raudina ar balta, visada bus imperial stinė valstybė ir steng­sis savo ribas plėsti. Rusija visa­da sugebėjo ir mokėjo savo im­perialistinius tikslus padengti va­dinamo tautų “išvadavimo” šū­kiu. Minėtas laikraštis todėl ir nurodo, kad šių reiškinių akivaiz­doje, ab i kaimynai yra blogi ir Lenkijai reikia jieškoti kitų są­jungininkų: čekai, lietuviai, lat­viai, slovakai, rusinai ir vengrai yra natų alūs Lenkijos kaimynai. Laikraštis apgailestauja, kad šia kryptimi ligi šiol nieko nepada­ryta. Laikraštis nurodo:‘‘Susikaupė daug nesusiprati­mų ir atviro priešiškumo, ypač tarp lenkų ir lietuvių, tarp lenkų ir ukrainiečių, nors lenkai lai­mei ar nelaimei geografiškai su­sirišę su Lietuva ir Ukraina. Ta­čiau praeityje Lenkija kartu su Lietuva ir Ukraina sudarė di­džiausią galybę Europoje. O tai

nėra bedugnės, per kurią nebūtų galima nutiesti tilto. Mėgstama pyktis dėl sienų, žemėlapiuose padedame tam tikrus taškus ir vėliau drąskomės sau akis dėl jų. O tie taškai šiandien neturi kito­kios reikšmės, kaip kraujo gadi­nimą. Kai išnyks prispaudėjas, mes patys pasieksime susitarimą savo reikaluose” — rašo laikraš­tis. Iš lietuviškos pusės, kas lie­čia prispaudėją, viskas tvarkoje, tačiau kas liečia tuos taškus že­mėlapyje, tai ne lietuviai juos nustatinėjo ir ne lietuviai veržė­si į svetimas žemes, bet, deja, len kai stengėsi Lietuvą išbraukti iš žemėlapio, kartais ir apgaulingu būdu (pav. Vilniaus užgrobimoklausimas). Pradedant nelaimiu-jnius klausimus. Apie techninius- organizacinius reikalus šventasis Tėvas užsiminė tik labai trumpai. Svarbiausias jo dėmesys buvo nu­kreiptas į katalikiškosios spaudos dvasinius dėsnius. Apie techni­nius dalykus, kalbėdamas šven­tasis Tėvas Jonas XXIII pareiškė: “Mes gerai suprantame jų reikšmę. Reikia tikrai pagalvoti,

1959 m. gegužės mėnesio 6 d. Vatikano rūmuose, Konsistoria- linėje salėje, šv. Tėvas Jonas XXIII priėmė nepaprastos audien cijos Italijos II-jo Katalikų Tautinio Spaudos Kongreso dalyvius. Audiencijos metu Jo šventenybė pasakė labai svarbią kalbą, ku­ri yra vertinama, kaip esminiai nurodymai ne tik italų katalikų žurnalistams, bet ir viso pasaulio katalikams; pirmoje eilėje ka talikiškų laikraščių leidėjams, redaktoriams ir bendradarbiams, bei visiems katalikams skaitytojams, čia spausdinamas sutrum­pintas popiežiaus kalbos vertimas iš vokiečių Katalikų žinių A- gentūros paskelbto biuletenio. Vertimas, trumpas įvadinis paaiš­kinimas ir skyrelių užvardinimai parūpinti kun. dr. P. Bačinsko.
Techninės pažangos svarba kata­
likiškajai spaudai.Popiežius savo kalbą pradėjo apžvelgdamas spaudos kongreso darbus, kurie svarstė katalikiško­sios spaudos techninius — organi zacinius ir dvasinius — principi-gaja Jogailos unija ir su intrygo- mis atitolinta Vytauto Didžiojo karūnacija Lietuvos karaliumi, lietuviai turi daugiau ką pasaky­ti kartaus, negu vien tik “taškai žemėlapyje” ir “kraujo gadini­mas”, nes pasiimti kito žemes ir jas prisiskirti sau, nėra idealas nuskriaustojo adresu.

kad galbūt todėl, kad praeityje katalikiškoji spauda per mažai rūpinosi šios plotmės problemo­mis yra kalta, kad, bendrai paė­mus, šitoji spauda nepadarė to­kios įtakos viešajai opinijai, ku­rią padarė kiti, techniškai gerai išleisti laikraščiai, kurie savo iš­plitimu tapo kanalais tokių nuo­monių ir galvojimo būdo, kurie ne visuomet sutinka su katalikų tikėjimo mokslu.”

ŠIS BEI TAS APIE MIEGOJIMĄžmogus normaliai per savo gy­venimą 15 metų praleidžia mie­godamas. Dėl miego trūkumo ge­nerolai pralaimi kautynes, ner- vuoti pacientai nustoja proto. To­dėl visiems mums svarbu supras­ti miegą. Tačiau kas iš mūsų ži­no mokslu paremtus faktus apie jį? Štai eilė tvirtinimų. Kiek iš jų sugebėsite atsakyti teisingai taip ar ne ?
Sveikai miegantis guli ramiai, 
nesivartydamas.Netiesa. Kiekvienas daug kar­tų pakeičia savo padėtį, nes mū­sų kūno raumenų sąranga yra tokia, jog mes negalime atsilsėti visu kūnu iš karto. Per naktį vi­dutiniškai būna 35 padėties pa­keitimai.

Gaivingiausias miegas būna 
anksti.Tiesa. Tyrinėjimai Colgate u- niversitete parodė, kad naudin­giausios yra pirmosios kelios mie go valandos.

Miegodami 6 valandas vietoje 
8 valandų, kitą dieną turėsite 
sunaudoti daugiau energijos 
tam pačiam darbui atlikti. Tiesa. Laboratoriniai tyrinėji­mai rodo, kad prarastam miegui kompensuoti sunaudojame ligi 25 proc. daugiau kolorijų.
Užpildyti nemiegotą naktį, tu­
rime iš eilės kelias naktis mie­
goti daugiau valandų.Netiesa. Vienos normalios nak ties miegas grąžina mums visą poilsį, kurį galėtų suteikti pri­dėtinis miegas.
Žmonės, kuriem užtenka trum 
po miego, yra vieni iš ener­
gingiausių.Netiesa. Napoleonas ir Ediso­nas naktį labai mažai miegodavo. Užtai jiedu nusnausdavo dieną Kiekvieną 24 valandų periodą jie matomai, išmiegodavo normalų laiką.
Ar miego trūkumas gali vesti 
į rimtas ligas?Tiesa. Gyvuliai dažniau mirš­ta nuo miego, negu nuo maisto trūkumo.
Mes užmiegame ir pabundame 
sekundės laiku.Netiesa. Pusiau miegodami, nakčiai prasidedant ar baigiantis, pereiname stadiją, kai negalime kalbėti, bet aiškiai girdime gar­sus. Mūsų galia judėti tada mie­ga. Tačiau girdėjimo org. budi.
Miegojimas ant kairio šono

kenkia širdžiai.j Netiesa. Nėra jokio skirtumo 'ar sveikas žmogus miega ant nu- 'garos ar ant kurio šono.
Prieš einant miegoti labai svei 
ka išgerti ką nors karšto.Netiesa. Skyščiai spaudžia pūs­lę, sukeldami nemigą. Norint ra­miai praleisti naktį, vakare ne­reikia vartoti daug skyščių.
Fizinis nuovargis gali apsun­
kinti užmigimą.Tiesa, šilta vonia yra, gal būt geriausia priemonė, sumažinti į- tempimui kilusiam nuo per dide­lio neįprasto judėjimo prieš mie­gą.
Blogiausias dalykas, esant ne­
migai, rūpinimasis jos padari­
niais sekančios dienos darbui. Tiesa.. Dr. D. A. Laird, kuris tyrinėjo miego įpročius Colgate universitete, pataria, kad nega­lint užmigti, nuspręsti kitą dieną vėliau keltis, žinodami, kad po-

ilsiui turite pakankamai laiko, lengvai užsnūsite.
Kad miegas atneštų geriausią 
poilsį, čiužiniai ir spyruoklės 
turi būti vidutinio minkštumo, l iesa. Minkšta lova yra didžiau sias sveiko miego priešas. Lygiai bloga yra ir kieta lova.
Popiečio miegas yra grynai ma 
lonumų ieškojimas ir sumaži­
na žmogaus veiklumą.Netiesa. Tyrinėjimai Stephens College parodė: kai studentai po pietų vieną valandą pamiegoda­vo, jų mokslo rezultatai būdavo geresni, nei tada, kai jie tą laiką sunaudodavo mokymuisi.
Protinis darbas yra pats blo­
giausias galimas pasirengimas 
nakties poilsiui.'Liesa. Ramus vakaras, užbai­giamas pasivaikščiojimu, raume­nų pavargimui yra pats geriau­sias pasirengimas miegui.

Dr. K. MieGalis

Spauda yra tiesos ginklas.Pradėdamas kalbėti apie dvasi­nius katalikiškosios spaudos prin cipus šventasis Tėvas pasakė:“Kad jūsų apaštalavimas būtų naudingas Dievui, Bažnyčiai ir sieloms, būtinai reikalinga nuo­latos prieš akis turėti tikslą, ku­rio pasiekimui jūs turite panau­doti jūsų pašaukimo priemones. Pirmoje eilėje tai yra tiesos gink­lai. Nusisukimas nuo amžinosios filosofijos, kurį įvykdė dalis mo­derniškojo galvojimo, daugelį pa­darė dieviškosioms tiesoms abe­jingą, lyg jos daugiau nebetiktų žmogiškojo proto mąstymui. Mo­dernusis filosofinis relatyvizmas pakartoja Piloto klausimą: ‘‘Kas yra tiesa?” (Jon. 18.38). Bet jūs juk žinote, kad Dievas savo esmė­je yra tiesa. Kristus yra tiesa (Jon. 14.6), šventoji Dvasia yra tiesos dvasia (Jon. 16.13). šios dieviškosios šviesos atspindys, pa sakytų Dantė, persunkia ir nu­šviečia visatą, čia daugiau, čia mažiau, bet visų pirma jis įsis­kverbia į žmogiškosios įsielos vi­dų, kuri yra sukurta pažinti tie­sai ir iš jos plaukiančiai meilei. Šv. Augustinas sako: “Ko gi kito siela trokšta, jeigu ne tiesos?” Taigi kiekvieno žmogaus, o ypač

Didžiulė BažnyčiaNazareto mieste statoma Ap­reiškimo bažnyčia, kuri galės su­talpinti 6.000 tikinčiųjų. Tai bū­sianti didžiausioji bažnyčia visoj šv. žemėj. Kasant bažnyčios pa­matus atrasti kitų trijų baž­nyčių pamatai, išlikę iš pir­mųjų krikščionių amžių, iš Kry­žiaus Karų ir iš Bizantijos impe­rijos laikų. Pagal padavimą toje vietoje, kur statoma naujoji baž­nyčia, angelas apreiškęs Marijai ir pasakę jai, kad ji išrinkta tap­ti Dievo Sūnaus motina.

APŽVALGA
Milijoninis fondas nesilipinaKanados lietuvių laikraštyje i “Tėviškės žiburiuose” Nr. 18, E.i šulaitis iš Čikagos rašo:‘‘Ilgą laiką Čikagoje skambė­jo kalbos apie milijoninį fondą. Keli žmonės pasigardžiuodami a- pie jį visiems pasakojo, kalbino draugus, kad anie paremtų jų mintį spaudoje ir pan. To pasė­koje kai kuriuose lietuviškuose laikraščiuose tą fondą ir jų ini­ciatorių garbinantieji straipsniai dygo kaip grybai po lietaus.Bet vieną dieną staiga gimė tas fondas, nors ir kuklesniu vardu — Lietuvių Fondas. Iniciatoriai išsiuntinėjo lietuvių spaudai pra­nešimus, jog viskas susitarta su Lietuvių bendruomene (ji irgi buvo išdrįsusi pagalvoti apie pa­našų fondą) ; o tą susitarimą už­antspaudavo gražiomis susirinku šiųjų nuotraukomis su maloniai besišypsančiais veidais.Atrodo, jog jau viskas tvarko­je ir dabar buvo laukiama kai tū­kstantinės lyg pupos pradės kris­ti į fondo iždą. 'Lokių, žinoma, tuoj atsirado nepilnas desėtkas. Bet štai, nė iš šio, nė iš to spau­doje laiškas Algirdo Nasvyčio— JAV Liet, bendruomenės CV vi- cepirm., sakantis, jog tas žymu­sis milijoninio fondo iniciatorius su keliais savo draugais sufabri­kavo Liet, bendruomenės atstovo parašą ir kad jokio bendro nu­tarimo fondo steigimui nebuvo.Laiško autorius tvirtino: “Be mano žinios ir sutikimo dėti ma­no parašą po nutarimais, prieš kuriuos aš iš esmės susirinkime pasisakiau, laikau nesuderinama !su visuomenine veiklos etika”. Ir daugiau skundu kvepiančių vietų paskelbė A. Nasvytis, kuris prieš savo valią buvęs verčiamas kelių daktarų”.
Toliau tas pats autorius rašo:“Čikagoje šiuo metu daug su-

Spaudoje ir
Gyvenime

sidomėjimo rodoma JAV Liet. Bendruomenės Tarybos rinki­mais, kurie bus pravesti gegužės 13-14 d. Gal kai kam atrodytų keista, bet yra tiesa, jog Čikago­je, kurioje nuoširdžius LB dar­buotojus galima suskaityti ant dviejų rankų pirštų, į Tarybą kandidatuoja net 46 asmenys.
Esą pradeda pozityviau galvoti.Kanados lietuvių komunistų laikraštis “Liaudies Balsas” bal. 21 d. įsidėjo J. Kiznio straipsnį, kuris buvo atspausdintas “Lais­vėje”. Ten tarp kitko nurodoma,

kad girdi: “naujųjų ateivių tar­pe yra žmonių, kurie pradeda po­zityviau galvoti... Dipukas laikraš tininkas A. šalčius šiemet tikrai vyks į tarybų Lietuvą”. A. Šal­čius: “laukė atominio karo ir iš širdies gilumos tikėjo, kad per kraują ir ugnį Lietuvoje kapita­listinė santvarka bus grąžinta... Bet, pagaliau, A. šalčius suprato, jog jis klysta. Pravėrė savo akis ir pamatė, kad Lietuvos darbo žmonės visiems laikams nusikra­tė kapitalistų jungo” — dėsto minėtas lietuvių komunistų lai­kraštis Kanadoje.

taip dažnai yra paminama po ko­jomis ir išduodama, susižinojimo priemonių dėka vėl triumfuotų”.
Spauda yra meilės ginklas.Sekančioji popiežiaus kalbos dalis mums yra pati svarbiausia ir aktualiausia, nes ji liečia blogos spaudos įtaką jaunimui, kovojan­čios spaudos prieš tikėjimą cha­rakterį. šioje dalyje šventasis Tė­vas duoda konkrečius katalikams žurnalistams nurodymus, kaip jie turi kovoti su priešingomis nuo­monėmis ir išvedžiojimais. Jis sa­ko:“Be to, katalikiškieji žurnalis­tai ir rašytojai, o taip pat ir kiti dirbantys šioje- srityje, neša dar didesnį atsakingumą. Jūsų prie- imonės nėra vien tik tiesos gink- jlai, bet taip pat ir visų pirmiau- jsia meilės ginklai, kurių paskir­ais yra dvasinis pabudinimas gė­rio kūrimui ir taip pat sielų pa­ruošimas dorybėms praktikuoti. Mes nenorime gaišinti laiko ap­žvalgai, kuri gali būti tik liūdna, apžvalgai blogio, kurį didelė dalis spaudos skleidžia savo nemora­lumu ir piktybe. Tikrai, giliai nu­budusią ir susirūpinusia širdimi mes stebime begalinę žalą, kurią tam tikra spauda neša daugeliui sielų, ypač jaunimui naudodami žodį, bet dar daugiau naudodami paveikslą. Duok Dieve, kad nebū- : tų didelis skaičius tokių tėvų, ku­rie nesijaustų įpareigoti saugoti savo vaikus nuo šio pikto, kurie I būtų atsakingi už jų vaikų pražu­vimą. Mes žinome, kad pavojin­gos pinklės yra statomos laikraš­čių ir iliustruotų savaitraščių iš patrauklaus tiesos su pasileidimu mišinio, kartais ir atvirą begėdiš­kumą jie skleidžia po priedanga pilno žinių suteikimo arba rekla- imos. Kaip tik, tokių leidinių pa­kaitalui surasti, kurie išoriškai at rodo visai nekalti, ir todėl juo la­biau pavojingi, techniškasis ir or­ganizacinis katalikiškųjų leidyklų progresas labai yra reikalingas, jam skiriama ypatinga reikšmė. Pagaliau yra tam tikra spauda, kuri sunkiai prieš tiesą ir artimo meilę nusideda tuo, kad ji meluo­ja tikslu neapykantą skleisti ir sielas į nusikaltimus įtraukti, kiekvieną dieną tiesą iškreipia, kiekvieną Bažnyčios mokymą skel bia esant neteisingą, Bažnyčią užpuldinėja tikslu sunaikinti mei­lę Kristui, patį Jėzų Kristų užpul­dinėja ir net prieš patį Dievą ko­voja. Ir visa tai dažnai pridengia­ma melaginga kauke, kad šiuo būdu norima paskatinti tų prob­lemų sprendimą, kurios slegia darbininkus, silpnuosius ir be­ginklius. (bus daugiau)

Vyriausybės žiniomis šių metų patikrinime Australijoje turėtų būti gyventojų viso io.5oo.ooo. Skaitoma, kad nuo 1954 m. patik­rinimo viso padaugėjo gyventojų 1.513.000. šis prieauglis yra dve­jopas: natūralūs prieauglis — 932.000 ir atvykusių emigrantų viso 581.000Natūralūs gyventojų prieaug­lis išeina apie 14 nuo tūkstančio, arba 1,4 procento, šiais laikais toks prieauglis nėra mažas. Tai yra kaip tik vidutinis visos žmo­nijos prieauglis, žinoma, kad di­džiausias prieauglis yra geltono­sios rasės — kinų, indų, japonų. Baltojo žmogaus prieauglis yra labai kritęs. Rusijos prieauglis kažkada buvo labai didelis, bet dabar yra gana mažas. Taip pat vokiečiai skundžiasi, kad jų prie­auglis per pus sumažėjo. Prancū­zų prieauglis buvo labai mažas, bet dabar yra padidėjęs.Sunkiau būtų susekti Austra­lijos lietuvių prieauglį. Apytik­riai skaičiuojant jis yra 11 nuo tūkstančio, arba 1,1 procento. Bendrai imant Australijos prie­auglį, jis yra mažesnis, čia reikia atsiminti, kad žmonės suvažiavo dar jauno amžiaus ir mirtingu­mas labai mažas. Jeigu gimimų būtų ir mažiau, tai bendrai prie­auglio procentas turėtų būti ne­mažas. Iš čia aiški išvada, kad gi­mimų per maža. Nors įsikūrimo vargai praėjo, bet gimimų skai­čius nepadidėjo. Lietuvoje prieš­kariniu laiku tas prieauglis buvo daug didesnis.

Australijos ūkisFinansinis valstybės stiprėji­mas priklauso nuo eksporto. Pra­eitais metais Australija daugiau importavo, kaip eksportavo. Eks­portavo viso už £447.257.000, o importavo už £562.195.000. To­kiu būdu gavosi £114.138.000 deficito. Prieš metus, t.y. 1959 m. eksportas buvo truputį didesnis, bet daug mažesnis importas. Val­stybė tuomet sudarė £37 mil. pel­no. Praeitais metais sumažėjo eks portas į JAV ir visus dolerinius kraštus. į JAV 1959 m. ekspor­tavo už £43 mil., o i960 m. tik už £2 7 mil. Tuo tarpu importavo iš JAV 1959 m. už £65 mil., o i960 m. už £108 mil.. Prekyba su Anglija Australijai taip pat duoda nuostolį. į sterlingų kraš­tus Australija eksportuoja už £220 mil., o atsiveža už £250 ml. Pelną duoda tik N.Zelandija, Ja­ponija. Indija, Italija, Prancūzija, Čekoslovakija, Filipinai.
ŠYPSENOS

NUOTRUPOS
Amerikiečių nuomonė apie 

buvusius sąjungininkus rususGallupo daviniais dauguma a- merikiečių 1942 m. į rusus žiū­rėjo susižavėję ir rusus charak­terizavo sekančiai: narsus, radi­kalus, pažangus, paprastas. Nuo to laiko nuomonės apie rusus pa­sikeitė priešingai. 1961 m. davi­niais amerikiečiai rusus charak­terizuoja sekančiai: sunkiai dir­bantis, karingas, klastingas, inte­ligentas, pažangus ir arogantiš­kas. Kaip matome amerikiečių nuomonės apie rusus nei ankš­čiau, nei dabar nėra teisingos. Mes rusus pasirodo galėtume žy­miai teisingiau charakterizuoti.
Moterų dėmesiuiEuropoje sugalvota nauja mo- 'terų kojinių mada. Tų naujųjų kojinių siūlė būsianti ne užpaka­lyje, bet šone. Kojinės jau prade­damos gaminti masiniai.

IŠDAVIKO LIKIMAS

Geriau ant tikro asiloMažas vaikas pajodinėjo ant asilo žaidimų aikštelėje. Vakare pas vaiko tėvus atvyko svečių. Vienas svečias pasisodino vaiką ant kelies ir “pajodinęs” paklau­sė ar jam patinka šitaip joti.— Buvo gerai, bet ne taip ge­rai, kaip ant tikro asilo.
Neblogiau kaip alkoholisVyras su žmona įlipo į aukštą kalną. Vyras pasiskundė, kad jam svaigsta galva, žmona jam atsa­kė: “Matai, brangusis, kaip gali­ma apsieiti ir be alkoholio.

Tik toks atsakymas1 738 m. Olandijoje buvo par­duota iš varžytinių kuyga už 10 tūkstančių dolerių. Knygos auto­rius buvo Herman Burchove. To­je knygoje, pagal testamentą, tu­rėjo būti atsakymai dėl daugelio žmonių ligų. Po varžytinių, atplė­šus antspaudus, pasirodė, kad vi­si knygos puslapiai yra tušti ir tik antraštiniame puslapyje bu­vo užrašas: “Galvą laikyk visa­da šaltai, o kojas šiltai ir tu pa­versi elgeta patį geriausią gydy­toją’.
Liepia mažiau valgytiChruščiovas sveria 2 20 svarų. Pagal jo ūgį jis yra per sunkus net 81 svarą. Gydytojai jam pa­taria per dieną valgyti tik 1800 kolorijų, kad suliesėtų ir įgautų normalų svorį. Tačiau Chruščio­vas, atrodo, to nepaiso ir kerta kiek tik telpa, turint omenyje tai, kad gero valgio jam netrūks­ta niekada.
Teisingai pastebėjoVienas Danijos skrybėlių pre­kybininkas patarė per laikraštįLietuvoje einantis rusų kalba laikraštis “Sovietskaja Litva” ap­rašo vieno komjaunuolio Pakš- taičio likimą. Tas Pakštaitis ru­sams okupavus antrą kartą Lietu­vą šio karo metu, buvo istrebite­lis ir pasižymėjo kovose prieš lie­tuvius partizanus “sėkmingai at­likdamas uždavinius”, šiuo metu tas buvęs savo brolių ėdikas gy­vena Kėdainių rajone, Bakšių kai me. Jis gyvena — rašo minėtas laikraštis — senoje prie žemės prisigūžusioje trobelėje ties ma­lūnu. Jis guli lovoje, nes nuo pra­leistų naktų ant žemės (suprask gaudant partizanus) įsimetė į strėnas skausmai ir 1945 m. jį visiškai paraližavo. Jis dabar gau

KAIP ir KIEK
Kuris turi nešioti?Graikijoje žemės ūkio ministe- ris išleido įsakymą, kad medžiok­lės šunims būtų parūpinti pažy­mėjimai su šuns fotografija, žmo­nės kraipė galvom, o vienas Atė­nų laikraštis užklausė: kas tą pa­žymėjimą turi su savim nešioti— šuva ar jo šeimininkas ?

Teisingas tėvo patarimasVokietijoje vienas tėvas, besi­džiaugdamas gerais sūnaus pa­žymiais iš mokyklos, sūnų šitaip mokino: “Aš labai patenkintas, kad tu gerai mokaisi ir žengi į pirmųjų mokinių gretas klasėje. Tačiau niekada nebūk išdidus ir'sąjungos piliečiai, o velniai žino vai, O¥aiuusu panieka nežiūrėk į tuos atsi- kas. To dėliai ir apie kokius ten uždarbiui.tikėlius ir blogai besimokančius teismus negali būti jokios kalbos. | Vilniaus autobusuose klasės draugus, nes gali atsitikti, Be to, turėčiau tamstai priminti, Į Vilniaus miesto autobusų kon- kad gyvenime tau teks prašyti kad gyvenate dar vis pasaldintos trolierius Makarovas spaudoje 
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Vaisty porcija

“Kultūringai” pabendrauta.“Tėviškės žiburiuose” Nr. 18 rašoma:‘‘Vienas waterburgietis lietu­vis, gavęs “Tėvynės Balsą” ir perskaitęs “žudiką — atsakomy­bėn”, sėdo prie stalo, parašė ir išsiuntė “T. B.” laiškelį, kuriame nurodė: “Sutinku, kad “žmogžu­dys”, jeigu jis juo iš tiesų buvo, ...Kartu norėčiau paklausti, kada gi bus suruoštas teismas Rainių Pravieniškių, Panevėžio, Červe­nės, o dar ir Katyno žmogžu­džiams ? ”Po keliolikos dienų į laišką bu­vo gautas atsakymas: “Minėtose vietose buvo nužudyti ne tarybų
Amerikonizmas Vokietijojej Vokiečių spauda skundžiasi, i kad dabartinės Vakarų Vokieti- | jos jaunimas težino Goethės var­dą, bet nieko nežino apie jį patį. Į Esą jaunimas nenori nieko kito ; žinoti, išskyrus tai, kas svarbuteismus negali būti jokios kalbos, j Vilniaus autobusuose

vakarykštės Lietuvos prisimini- skundžiasi, kad dėl netvarkos da- x. mais.negyvenimiškomispolitinė-Jrymomiestoautobusuosejistu- Vokiečių laivas veze is Indijos mis iliuzijomis, “Dėdės Šamo” irėjęs susiremti su triukšmada- į Hamburgą porą dramblių. Vie- stalo trupiniais ir jo neaiškiais.'riais, kurių pavardes nurodo se­nas iš jų susirgo juros hga . Gy- kaip dūmas, diplomatiškais, lyg kančias: šoferis Gorenko, šofe- dytojas įprunkšte drambliui i išmalda .karts nuo karto numeta- rįs Lepečkin, policijos tarnauto- nasrus penkiolika kilogramų imi.'mais trupiniais” - taip atsakė jas Bezzubovas ir elektrikas Dan­telių ir dramblys pasveiKo. 'laiško autoriui “'Tėvynės Balsas" kša.

na pensiją, bet niekas, girdi, iš komjaunuolių jo neaplanko. Net komjaunimo sekretorė iš Pakš- taičio nario mokestį paima tik kitiems savo kolegoms: nesiimki- p.er jo motiną. Ligonis buvo ve-' te moteriškų skrybėlių prekybos, dęs, bet žmonai įgriso su ligoniu (Vyras nuperka skrybėlę pasima- ir ji išvyko kažkur apie Jonavą, tavęs keturias skrybėles, bet mo- Laikraščio korespondentas labai terys nuperka tik vieną skrybėlę, pasipiktinęs, kad Pakštaitis yra1 pasimatavusios apie dvidešimtį taip apleistas ir paliktas likimo Moteriškų skrybėlių prekyba esą malonei. « įtik laiko trugdymas
Socialistinis PasikalbėjimasNeapkęsdami komunizmo ir ( — Tada norėčiau dirbti po 8 jo įvesto rėžimo, žmonės savo ne-, valandas dienoje — atsakė dar- apykantą išreiškia įvairiais anek­dotais ir pasakojimais, kuriuose pajuokiamas komunizmas ir jo į- vesta tvarka, štai vienas iš tokių sovietinę santvarką pašiepiančių i linksmų pasakojimų:Dabartinis Lenkijos diktato­rius Gomulka išėjo kartą pasi­vaikščioti. Jis sutiko į darbą sku­bantį apiplyšusi darbininką. Go­mulka sugalvojo pasikalbėti su tuo darbininku ir jį sustabdęs sa­ko: “Pasakyk man, drauge, jeigu tau reiktų dirbti kapitalistams, kiek valandų per dieną sutiktum jiems dirbti?”.Darbininkas pagalvojo, pagal­vojo ir tarė: “Gal kokias ketu­rias valandas”.— Jeigu visą gyvenimą reikės Į rektorius — atsakė nustebusiam dirbti demokratinei Lenkijai, taijGomulkai darbininkas, kuris su­klek valandų kasdien norėtum tiko dirbti genialiojo Chruščiovo dirbti ? — klausia vėl Gomulka. labui 24 vai. paroje.

bininkas.— O jeigu reiktų visą gyveni­mą dirbti genialiam Chruščiovui, po kiek valandų dienoje tada su­tiktum dirbti? — kamantinėjo Gomulka darbininką.— Tada sutikčiau dirbti visas 24 valandas paroje — atsakė dar bininkas— Aš labai džiaugiuosiu tai girdėdamas iš tikro liaudies su­maus. Dabartinė Lenkija tokių darbininkų kaip tik reikalinga. Ir Gomulka patenkintas norėjo jau eiti toliau, bet sugalvojo dar paklausti darbininko: “Pasakyk man, mielasis drauge, kokia ta­vo profesija ?”— Aš esu laidotuvių biuro di-
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IŠ MŪSŲ PARAPIJŲ
Melbourne

Kun. Pr, Vaseris, 116 Cccil Si. 
Williamstown, Vic. Tel: ML 6066

Sekmines — šv. Dvasios at­siuntimo šventė ateinantį sekma­dienį. Dabar kalbame " noveną (7 pot.) į šv. Dvasią.
Gegužinės pamaldos, kaip pap­rastai, šeštadieniais 6 vai. v. pa­rapijos name. Ateinantį šeštadie­nį po pamaldų bus rodomi spal­vuoti paveikslai (p. Mieldažys) iš Naujosios Gvinėjos gyvenimo.
Parama pabėgėliamsVakarų Vokietijos vyriausybė pakyrė 45 mil. DM per vokiečius nukentėjusiems paremti. Sąlygos yra šios:1. Nukentėję dėl tautybės.2. Yra išeiviai prieš 1953.10.1.3. Nėra gavę paramos iš V. Vokietijos.4. Reikalingi paramos.5. Yra šių tautybių: lenkai, uk rainiečiai, rumunai, rusai, čeko- slovakai, bulgarai, albanai, jugo­slavai, pabaltiečiai, vengrai.6. Yra kitų globojami, kaip
^kaitiįtcjai 

ražo
BRISBANE

i tai nepilnamečiai, našlės, ligoniai ir pan.Prašymus siųsti šiuo adresu: Federal Catholic Immigration Committee, 175 Elizabeth St., Sydney, NSW. ši įstaiga prašy­mus sutvarkys ir perduos Jung- ' tinių Tautų atstovui Australijoje, i kuris tiesioginiai rūpinasi pašal- j pos skirstymu.
\ *

Sydneyi Gegužės 21 d. pamaldos Banks- town St. Brendan’s bažn. io.45v.
Gegužės 21 d. 5 vai. pp “Daina- į vos ’ salėje Bankstown gegužinės j pamaldos.
Gegužės 28 d. pamaldos Went- worthville karmelitų bažn. 10.45 

! Gegužės 28 d. Wollongong lietu- ' tuviams pamaldos W. Katedroj 5v o po šv. Mišių gegužinės pamal­dos.Į Gegužės 31 d. užbaigiamosios ge- : gūžinės pamaldos Bass Hill lietu- įvių kolonijoj 6 vai. 30 min. va­kare K.P.B.

NewcastleSekančios pamaldos Newcaste- lio ir apylinkės lietuviams bus lai­komos geg. 28 d. 9.30 vai. ryto šv. Lauryno bažnyčioje, Brodme- dowe. Išpažinčių bus klausoma nuo 9 vai. iki 9.20 vai. Po mišių —- gegužinės pamaldos.Newcastelio ateitininkų susi­rinkimas vyks po pamaldų Brod- medowo klebonijos svetainėje, 100 Broadmeadow Rd.
Netikslus patikslinimas.‘‘Mūsų Pastogės’’ 17 Nr. til- pusio straipsnelio autorius, pasi­rašęs „Tėviškės Aidų” skaityto­jas , be abejo iš brisbanės, nes rašo apie Brisbanę, gana aštriais žodžiais išbarė, bandė pamokyti ir pasmerkė “T. Aidų’ Nr. 12 tūpusios korespondencijos koresp pasirašiusį “Brisbanietis” už ne­teisingą aprašymą Nepriklauso­mybės minėjimo Brisbanėj. Už­sipuolimas ano tūlo brisbaniečio tiesiog naivus ir be jokio pagrin­do. Kad ir labai silpnai beprima- tantis negalėjo nepastebėti kores­pondencijos angalvėje didelėmis raidėmis užrašymo: „Brisbane, lietuviškos pamaldos”. Tad ir la­bai mažai „gramatnas” lengvai galėjo susiorentuoti, kad kores­pondencijos paskirtis buvo pas­kutiniojo kun. S. Gaidelio S.J. at­silankymo proga čia vykusių lie­tuviškų pamaldų aprašymui.Jei taip, tai užsiminimas ko­respondencijoj, kad pirmojo sek­madienio pamaldose buvo dar ir bažnyčioje paminėta Nepriklau­somybės šventė, yra laikytinas, kaip faktų iškraipymas ir netiksli informacija.“Mūsų Pastogės” Nr. 11 buvo tilpusi korespondencija be jokio parašo iš Brisbanės, taip pat ko­respondencijos viršuje užrašas: „Brisbane, Vasario 16-sios Minė­jimas”, bent kuriam skaitytojui priminė, kad korespondencija skirta š. m. kovo mėn. 4d. Apy­linkės Valdybos suruošto minėji­mo aprašymui. Korespondencijoj gana plačiai buvo aprašytas mi­nėjimas, ten įvykęs susirinkimas ir pobūvis, apie lietuviškas pa­maldas buvo užsiminta tik tiek, kas lietė minėjimo pratesimą ir sekančio sekmadienio pamaldas. Korespondencijoj nebuvo pami­nėta, kad kapeliono atsilankymo proga, Brisbanės lietuvių bažny­tinė šventė neužsibaigė paminėto­mis pamaldomis, o ji tęsėsi su se­kančiomis, kovo mėn. 12-tos d. pamaldomis, šeštadienį kovo mėn. 11 d. vykusiomis rekolekcijomis, kur buvo sakomi specialūs pa­mokslai, apvaikščiojami Kryžiaus keliai ir visa kita.Tad kodėl pastabusis “Skaity­tojas” neprikibo prie anojo, kad ir jokiu parašu nepasirašiusio “M. P.” tūpusios korespondenci­jos korespondento, kaip “sabo- tažninko” rašančio “nepilnas tai ir netikslias” (jojo žodžiais ta­riant) informacijas ? O gal pami­nėtas korespondentas ir buvo pats “Skaitytojas” ? Jeigu tai ati­tiktų tiesai — pateisintina, negi kas yra linkęs save peikti.'Priešingu atveju nesinorėtų ti­kėti, kad Katalikų Federacijos leidžiamo laikraščio skaitytojas tokį įvykį, kaip šioj tolimoj ir vienišoj, nuolatinio savojo kape-

GeelongKun. dr. P. Bačinskas, Geelon- go kapelionas, po pakartotinos komplikuotos operacijos jaučia­si geriau ir tikis, kad iš ligoninės išeis gegužės 19 d.Geelongo lietuviam pamaldos bus gegužės 21 d. Motinos Die­nos proga. Mišios 11.15 vai.. Iš­pažinties bus klausoma šeštadie­nį 7 vai. vak. ir sekmadienį prieš pamaldas. V. Stagis

liono neturinčioj Brisbanės lie­tuvių kolonijoj vietos lietuviams — brisbaniečiams, tradicinių - prieš velykinių rekolekcijų prave- dimą laikytų tokiu beverčiu įvy­kiu, nevertunei spaudoj paminė­ti. Kas suteikė teisę gerb. “Skai­tytojui” pasmerkti, įsakyti? Jei ko nežino, pasiteirauti pas kitus, bet aprašyti visus Brisbanės įvy­kius ir nepakaltinti ano “T. A.” korespondento ir nesiųsti kitų pa­siklausti, jei jis vien į paminėto pirmojo sekmadienio pamaldas ‘pripuolamai buvo patekęs”, o apie tolimesnę švenčių eigą nieko nežinojo.Pagaliau gerb. “Skaitytojas” vietoj, kad kartojo jau “M.P.” plačiai aprašyto minėjimo eigą, apie skaitytą “įdomią paskaitą” ir “kruopščiai paruoštą meninę dalį”, kodėl pilnu tikslumu nepa­informavo apie visus Brisbanės įvykius “T.A.”| “brisbaniečio” nuskriaustuosius skaitytojus ? Taip pat netikėtina, kad būtų pri­sibijojęs į tą laikraštį parašyti, jei save ir pasivadina šio laikraš­čio skaitytoju.Išvadoje tenka apgailestauti, kad gerb. “Skaitytojas”, jei nu­tarė ir parašyti, kodėl nepanaudo­jo savo talento, sugaišto laiko bei brangias mūsų tremties spaudoj skiltis, mūsuose taip pasigenda­mos vienybės labui ? Per visą de­šimtmetį Brisbanės Lietuvių bend ruomenej buvo net didžiuojamasi tylia, susiklausančia lietuviškąja veikla, tai dabar jau iš lokalinio pobūdžio išeinant, duoda progą tarpusavio vaidų užuomazgai.Gerb. “Skaitytojo” “Mūsų Pas­togėj” tilpęs brisbaniečiams ne­įprasto pobūdžio straipsnelis, mus nasiekė toje pačioje dienoje, ku­rioje amerikietis astronautas pa- i sieke erdves. Bet mūsų “herojus” vargu ar nusipelnė už šį “išradi­mą” padėkos ar pagarbos.
“Tėviškės Aidų” ir “Mūsų Pas­
toges” skaitytojas — tikra5 
brisbanieru.

GeelongGeelongo Liet. Choro vadovai i suorganizavo iškylą į West Lake,I nuo Geelongo j 2 myl.Gegužės 7 d. savo mašinomis nemažas skaičius mūsų tautiečių buvo išvykę pasidžiaugti gamto­je prie ežerų.Atvykus į vietą, visi turėjo pra­mogų: suaugę paplaukiojo moto­rinėmis valtelėmis, o mažasis jau­nimas turėjo daug įvairių pramo­gų: pajodinėjo arkliukais, pasi­važinėjo karietose, pažaidė su kengūromis, ožkelėmis ir austr. strausais.Visus iškylos dalyvius nufoto­grafavo p. Gailius. Užkandžių me­tu nuskambėjo lietuviškų dainų, pritariant akord. p. Kymantui.Kelias valandas skambėjo lie­tuviškos dainos garsai prie ežerė­lių. Nevienam prisiminė vaikystės dienos laisvoje Lietuvoje, kuomet gražiais vasaros vakarais visame i krašte skambėdavo lietuviška dai­na.Tokios bendros iškylos mūsų dabartiniam gyvenimui būtinai reikalingos, daugiau visi suartė- sime, prisiminsime anuos laimin­gus laikus savo mieloj gimtinėj.Geelongo Liet. Choras jau ke­lintas mėnuo kaip sunkiai dirba, ruošias, repetuoja, šiais metais įvykstančioje sporto šventėje Ge- elonge choras yra numatęs duoti savo koncertą svečiams sportinin­kams ir kitiems sporto šventės dalyviams. Choro vad. R. Zenke­vičius tiki, kad iki tam laikui pa­siruoš. V.S.

ADELAIDĖ
Kelią Jaunimui!Balandžio 30 d. Liet. Kat. Cent ra užplūdo lietuviškas jaunimas. Jie susirinko Jaunimo Kambario atidarymo iškilmėms, kurias pra­dėjo V. Janulis už garbės svečių stalo pakviesdamas kleboną kun. J. Kungį ir A. Stepanienę ir įžan­gos žodyje nupasakodamas, kaip tas kambarys pačio jaunimo bu­vo išdažytas, papuoštas užuolai­domis ir įruoštas, kad jaunimas galėtų jame pabendrauti, arčiau vienas kitą pažinti ir pasilinksmin ti.Išskaičiavo ir kambarį ruošusių pavardes: Kervelytė, Varnaitė" Snarskis, Binkevičius, Stepanas, Daugalis, Kelertas ir kt.Kambarį oficialiai atidarė kun. J; Kungys, kuris ta proga pasi­džiaugė gražia jaunimo iniciatyva ir pareiškė pageidavimą, kad ta­me kambaryje bendraudamas tar pusavy jaunimas nepamirštų taip pat bendrauti su Dievu, su tėvy­ne Lietuva, su tėvais ir jų gimtą­ją kalba.Pagrindinė prelegentė A. Ste- panienė kalbėdama apie moder­nizmo aplinką, kuri supa lietuviš­ką jaunimą, davė visą eilę pata­rimų; neskubėt nutraukti ryšius su tėvais ir suaugusiais, skaityti geras knygas, nepamiršti, kad gi­lus tikėjimas apsaugoja nuo dau­gelio blogybių, išlaikyti lietuvišką kultūrą, tinkamai pasiruošti šei­mos gyvenimui ir 1.1.Stud. A. Stepanui išraiškingai padeklamavus K. Binkio Vėjavai­kį ir sesutėms R. ir D. Siurbly-] tems akordeonais bei mandolina pagrojus visą eilę nuotaikingų melodijų, stud. A. Stepanas pra­vedė P. Pusdešrio paruoštą žo­džio ir dainų montažą “Nejaugi ir mūsų mamytės jaunos buvo?” į kuri buvo Įjungti ir visi dalyva­vę Jaunimo Kambario atidaryme.Trumpai teužtrukę, kartu su LK Moterų Dr-jos Valdyba su­ruoštose vaišėse, jaunimas verž- i te išsiveržė šokti. Prašneko suneš- Į tos plokštelės radiogramoje, su-! trinko grindys ir jaunystė išsilie­jo, sunkiai sutūpdama Jaunimo Kambaryje. Nuotaika puiki. Va­landos pralėkė minutėmis ir jau­nimas skirstėsi nenoriai, sutarę Jaunimo Kambaryje bent kartą per mėnesį susirinkti ir vėl pasi­linksminti. Bob.

ADELAIDĖ

VERTINIŲ VAKARASCentro rūmai vis daugiau tam­pa ne tik katalikų, bet ir visų Adelaidės lietuvių centru. Beveik kiekvieną savaitgalį ten ruošiami įvairūs parengimai mielai visų lankomi. Jie riša lietuvį prie lie­tuvio, kas ypač šiame skaldymo laikotarpyje yra brangintina.Balandžio 22 d. Liet. Kat.Dr- jos Tarybos suruoštas vertinių (šašlikų) vakaras sutraukė į L K Centrą taip pat nemažą būrį tau­tiečių. "Nors lietingas oras ir ne­leido" pabuvoti spalvotomis lem­pomis ir spraksančiu laužu pa­puoštame kieme, tačiau ir svetai­nėje buvo jauku ir nuotaikinga. J Binkevičiaus šeimos su LK Mote­rų talka paruošti vertiniai, vynas ir alutis, daina ir ypač J. Songai­los akordeonas, ragučių polka iš­judinęs visus, linksmą" nuotaiką išlaikė iki galui. Daugiau tokių šeimyniškų vakarų!

i savo glaudžios šeimos narių jubi- ' lieju ir švenčiu.J IV.25 d. LK Moterų Dr-jos Val- ]dyba, pagerbimui savo veiklios j narės ir naujos pirmininkės M. I Gerulaitienės amžiaus gražios su- ' kakties, i Centro rūmus sukvietė I LK Dr-jos Tarybos narius, šv.Kazimiero lietuviškos mokyklos mokytojus ir Jaunimo Būrelio Valdybą. 'Prie gražiai paruošto su­neštinių" vaišių stalo Sukaktuvi­ninkę pasveikino kun. J. Kungys, buvo sugiedota ilgiausių metų, pa reikšta daug gražių linkėjimų, į- teiktos dovanėlės. L. K. Moterų D-jos vardu p. Gerulaitienę svei­kino A. Stepanienė, šv. Kaz.liet. mokyklos vardu — K. Pažėra, Adelaidės ateitininkų — J. Stepa­nas. Sukaktuvininkei gražiu žo­džiu padėkojus už linkėjimus ir dovanas, jaukioje nuotaikoje bu- Ivo pasivaišinta ir padainuota.
Nauja Liet. Kat. Motery Dr-jos 

ValdybaAdelaidės Liet. Kat. Moterų Draugijos Valdyba pasiskirstė pa­reigomis sekančiai: pirmininkė: —M. Gerulaitienė, vicepirm. — A. Uldukienė. kasininkė — A. Mainelienė, sekretorė — S. Pus- dešrienė, turto tvarkytoja — E. Kervelienė, parengimams — G. Opulskienė, narė—K. Dičiūnienė

Melbourne
Aukos Vasario 16 GimnazijaiAukos Vasario 16-tos Gimnazi­jai Vokietijoje remti, surinktos K. Uknevičienės (£3J. 13.0) irM. žiogienės (£2.19.0) £1.2.0 aukojo: V. Stuknys.£1.0.0 aukojo: A. Būga, P. Vilu- tis, A. Grigaitis, T. Laukaitienė, Dr. E. šiurnienė, Braniškienė, P. Bacevičius, G. Ališauskienė, M. Miliauskienė K. Uknevičienė,N. Butkūnas, J. Baltokas, H. Stat­kuvienė, V. šilinskas, A. Mickus, K. Šimkus, G.V. , J. Grigaitienė, M. žiogieriė, Z. Raudys, V. Vai­tiekūnienė, V.'P., Valonis, J. Pet­raitis.10/- aukojo: E. Marganavičius, B. Onikas, J. Babkaitis, K. Jur­gaitis, A. Ročius, V. šnirienė, S. šiuškus, Z. Šakienė, A.S., Krau- laidys, Mačiulaitis, P. Tverionas, P. švamgarys, R. Kaunienė, But­kevičius, B. Naujokaitienė, J. Va­laitienė, A.V.6/- aukojo: B. Mačiulis, Serapi­nas, J. Keblys.5/- aukojo: S. Stanaitienė.4/- aukojo: Laukaitis, O. čižaus- kienė.2/- aukojo: Kvietelaitis, Giedrai­tienė, Lukaitis, Skirka.

PADĖKA“Tėviškės Aidams” aukojo: p. J. Stepanas, prisiųsdamas už š. m. T.A. prenumeratą £5, tapo garbės prenumeratorium r. A parėmė aukomis: A. Pikunas £1, A. Rimkus 11/-, K. Šimkūnas 10/- p. Paliulienė 10/- ir vienas ge­radaris aukojęs T.A. £2, kuris prašė jo pavardės neskelbti.Garbės prenumeratoriui ir vi­siems aukojusiem nuoširdžiai dė­kojame.
Austr. Liet. Kat. Fed. V-ba

ALBURY
Alburio ir Wodongos lietu­vius užpuolė ligos. Ką tik grižo po sunkios inkstų operacijos Antanas Vinevičius. dabar baigia sveikti namuose. Neperseniai bu­vo ligoninėj p. Leitonas. Petras Bartašius irgi kariauja su ligom. Birutė Valienė ruošiasi operacijai

J. A.

PAIEŠKOJIMAS
Jonas Veselauskas, žmona Sa­

liute Dundulytė, gyveno Kaune, 
Vilniaus gatvėje. Paieško: Rožė 
Stankienė, Marytės sesuo.

Žinantieji pranešti: Johana 
Bertašius, 41 Tallangatta Rd.,

1 Wodonga, Vic.
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įvyks birželio mėn. 2 d., penktadienįRICHMOND TOWN HALLPradžia 7.30 v. v. iki 2.00 v. rytoGeras orkestras, turtingas bufetas, gėrimai vietoje. Kvie­timai gaunami sekmadieniais prie lietuvių bažnyčios.Drąsiai ženk į lietuvių studentų balių. Nuotaika bus jau­na, studentiška, puiki —nesigailėsi!
Gaudeamus igitur... Melburno Skyriaus Valdyba

Melbourne studentai maloniai kviečia ir širdingai laukia susitikti su visa lietuvių bendruomene baliuje ir suartin­ti ryšius tarp senosios, dabartinės ir jaunosios kartos.
Melburno Lietuvių Studentų

Ir taip atsitinka.Vieną rytą miesto autobusų sto­tyje šoferis laukia atvykstančio konduktoriaus, bet tas suvėlavo. Už kelių minučių į autobusą įei­na žmogelis, užima keleivio vie­tą ir tyli, šoferis, manydamas, kad tai keleivis, laukia toliau. Praė­jus geram pusvalandžiui, prisis­tato inspektorius ir klausia šofe­rį, kodėl nevažiuoja, šoferis atsa­ko, kad nėra konduktoriaus. “O ten kampe sėdi, ar ne konduk­torius”, rodo ranka inspektorius. “Bet jis man nieko nesakė čia at­ėjęs. Aš pagalvojau, kad keleivis” pasiaiškino šoferis.Tuomet inspektorius puolė prie to žmogelio, pagązdino at­leisti iš darbo, žmogelis išsigan­dęs ėmė prašyti, kad šį kartą do­vanotų. Pasigailėjo. Bet nueida­mas inspektorius pagrasino, kad jis daugiau nebandytų vaidinti keleivio rolės eidamas konduk­toriaus pareigas.Pasirodo, kad minėto autobuso šoferis ir konduktorius pasitaikė į tą pačią pamainą abu lietuviai, kadangi konduktorius šoferį lai­kė savo “politiniu priešu'\ tai jis net nedrįso su juo pasikalbėti atėjęs į darbą tol, kol neužklupo inspektorius. V.S.

PAGERBTA M. GERULAITIENĖAdelaidės Liet. Kat. Moterų Dr-jos ponios jau nekartą įrodė," kad jos moka ne tik dirbti, bet kad taip pat moka nepamiršti ir
SYDNEY

PRANEŠIMASš. m. gegužės mėn. 21 d., sek­madienį, 5 vai. vakaro A.L. K. Kultūros Draugija šaukia metinį visuotiną narių susirinkimą Dai­navos salėje, Bankstowne." Susi­rinkimas prasideda gegužinėmis pamaldomis, kurias atlaikys drau­gijos dvasios vadas kun. P. But­kus.Po pamaldų tęsiamas susirinki­mas toliau pagal numatytą dieno­tvarkę: a) Apyskaitiniai" valdy­bos pranešimai, b) Naujosios val­dybos ir revizijos komisijos rin­kimai, c) Einamieji reikalai, d) Paskaita, kurią skaitys inž. A. Jakštas, nesenai grįžęs iš Ameri­kos, tema: Įspūdžiai iš Amerikos gyvenimo, bus iliustruojama pa­veikslais ir atsakinėjama i įvai­rius iškeltus klausimus. Po "pas­kaitos linksmoji dalis ir alutis. Visus prijaučiančius tautiečius kviečiame gausiai dalyvauti.
Valdyba

►Jr

^Naujieji Sensacingieji Siuntiniai Šeimoms
1960 metais mes viską darėme siuntinių kainoms numažinti.

>*<$ Tos pastangos pasirodė labai sėkmingos, ir mes išsiuntėme keturis kartus tiek siuntinių,$ kiek ankstesniais metais.$ Nors mūsų uždarbis iš kiekvieno atskiro siuntinio yra labai mažas, bet kai siuntinių buvo išparduotas toks milžiniškas kiekis, tai ir mūsų metinis uždarbis buvo žymiai di- dėsnis.$ įvertindama tą didžiulę paramą, kurios buvo susilaukta iš klijentų, LIETUVIŲ PRE-$ KYBOS BENDROVĖS Vadovybė nusprendė dar ir toliau mušti kainas.$ šįkart esame įsigiję atitinkamus kiekius medžiagų ir kitokių prekių žymiai mažesnėmis ne- 
gu gamybos kainomis ir sudarėme naujus sensacingus siuntinius.►*< SENSACINGAIS vadiname juos, nes

8 VERTĖ Už TĄ KAINĄ YRA TIKRAI SENSACINĖ!
nC; SIUN TINIAIS ŠEIMOMS mes vadiname juos, nes parinkti tie siuntiniai taip, jog už
$ labai žemą kainą kiekvienas šeimos narys gautų labai gerą ir naudingą dovaną.

S

MELBOURNE
Tėvy Susirinkimas MelbourneGegužės 7 d. įvyko Parapijos Sekmadienio Mokyklos tėvų susi­rinkimas. Susirinkimą pravedė Tėvų Komiteto pirmininkas L. Padgurskis. Dalyvavo apie 25 tė­vai bei motinos. Po metinės Tėvų Komiteto apyskaitos išrinktas naujas Tėvų Komitetas šios su­dėties: pp. Tamošiūnienė (23), Marganavičius (18), Lukaitis (19 Juškienė (16) J. Petraitienė (23). Naujas Komitetas pasis­kirstė pareigomis — Margana­vičius pirm., Lukaitis iždininkas.Aptarta eilė klausimų — mo­kyklos laikas, parengimai, punk­tualumas. Mokyklos mokestis pa­liktas tas pats — £3 nuo šeimos. Mokestis tik pageidaujamas. Mo­kytojai priminė savo pageidavi­mus, kad tėvai padėtų vaikus pa­ruošti, kad paklausinėtų, kas jiems užduota ir prižiūrėtų jų pasiruošimą. Daug dar buvo" pa­siūlymų iš tėvų pusės, kas palik­ta mokytojams" kas galima pri­taikyti. Mokyklos globėjas kun. Vaseris pasidžiaugė gražiu mo­kyklos darbu, padėkojo Tėvų Ko­mitetui už atliktą darbą ir palin­kėjo sėkmės naujam komitetui.Mokykloje šiais metais mokosi virš 100 vaikų ir dirba šie moky­tojai: V. Petraitienė, V. Šeštokie­nė, V. Laukaitis, A. Stasytis, Vai. čižauskas (vedėjas), J. Grigai­tienė (Jaunimo kursų ved.), J. Vaičiulienė (vaikų darželio ved.), D. Zdanavičienė (tautinių šokių ir plastikos mok.) ir kapelionas kun. Vaseris. Mokykla turi 6 sky­rius. jaunimo kursus ir vaikų dar­želį. Pamokos vyksta tik sekma­dieniais prie lietuvių bažnyčios mokyklos klasėse, čia pat yra mo kyklos biblioteka. Vadovėlius pa­rūpina Tėvų Komitetas. Taip pat prieš pamaldas Tėvų Komitetas riem mokyklos parengimam, kaip duoda mokiniams arbatą. Atski­lai tautiniam šokiam, vaidinimam ruošiamasi šeštadieniais parapi­jos name. Praeitais metais mokyk la paruošė vakarą, kuriame vai­dino J. Gliaudos “Tėviškėlė už kalnų”. Vaidinimas pakartotas Geelonge. Mokykla dalyvavo tau­tiniais šokiais ir plastika (D. Zda- navičienės vad.) o taip pat savo choru (vad. A. Stasyčio) tautinė­se šventėse, pabaltiėčių vaikų po­pietėje. Mokykla ruošia visad Mo­tinos Dienos minėjimą ir Kalėdų eglutę. (pv)‘

Viengubą šeimos siuntinį Nr. 1 sudaro:3 1/3 jardų BOTANY SERGE ar HER­RINGBONE, tamsiai mėlyna vyriškam ar moteriškam kostiumui,8 jardai SUNKAUS RAJONO, 2 moteriš­koms ar 4 vaikiškoms suknelėms,jardai NAILONO TAFETOS, moteriškai suknelei ar 2 bliuzėms,jardai POPLINO, marškiniams ar bliu­zėms,didelė ŠILKINĖ SKARELĖ, gėlėta ar Pais­ley raštu.Kataloginė šio siuntinio kaina yra (sterlin­gais) £22.14.0. Mūsų speciali kaina yra 
tiktai £19.19.0 — įskaitant visus mokesčius Mes siūlome šį siuntinį ir dvigubą, o numuš- dami savo išlaidas ir savo uždarbį, ant šio antro siuntinio sutaupysim dar jums $16.00

43

848
£16.19.0(sterlingų)

Dvigubą šeimos siuntinį Nr. 1 sudaro:6 2/3 jardų BOTANY SERGE ar HER­RINGBONE, tamsiai mėlyna, 2 vyr ar mot. kostiumams,16 jardų SUNKAUS RAJONO, 4 mot. ar 8 vaik. sknelėms,8 jardai NAILONO TAFETOS, 2 suknelėms moteriai ar 4 bliuzėms,6 jardai POPLINO, 2 marškiniams ar 3 bliuzėms,2 didelės ŠILKINĖS SKARELĖS , gėlėtos ar Paisley raštu.Kataloginė šio siuntinio kaina yra (sterlin­gų) £44.16.0Dviguba speciali kaina turėtų būti £39.18.0 Mes siunčiame šį dvigubą šeimos siuntinį, įskaitant visus mokesčius, už tiktai £34.19.0

Nr. 2 dvigubą šeimos siuntinį sudaro:16 jardų NEEDLE-KORDO medžiagos, 4 kostiumams ar suknelėms,8 jardai NAILONO TAFETOS, 2 mot. suk­nelėms ar 4 bliuzėms,16 jardų SUNKAUS RAJONO, 4 mot. ar 8 vaik. suknelėms,2 didelės ŠILKINĖS SKARELĖS, gėlėtos ar Paisley raštu.Kataloginė šio siuntinio kaina yra £39.02.0Dviguba speciali kaina turėtų būti £33.18.0 Mes siunčiame Nr. 2 Dvigubą šeimos Siun­tinį už tiktai £27.13.0— įskaitant visu mokesčius (sterlingų)

Nr. 2 šeimos siuntinį viengubą sudaro:jardai NEEDLE-KORDO medžiagos, 2 kostiumams ar suknelėms, •jardai NAILONO TAFETOS, moteriškaisuknelei ar bliuzėms,jardai SUNKAUS RAJONO, 2 mot. ar4 vaik. suknelėms,1 didelė ŠILKINĖ SKARELĖ, gėlėta ar Pais­ley raštu.Kataloginė šio siuntinio kaina yra £19.1 1.0
Mūsų speciali kaina tiktai— įskaitant visus mokesčiusMes taip pat siūlome šį siuntinį ir dvigubą, o numušdami išlaidas ir savo uždarbį ant šio antrojo siuntinio sutaupysime jums dar $19.00

Kviečiame prašyti ir mes tuojau pat nemokamai pasiųsime pilną komplektą medžiagų pa­
vyzdžių šitų šeimoms skirtųjų siuntinių.Nors tiems savo Sensacingiesiems Siuntiniams šeimoms medžiagų turime pasirūpinę nemaža, bet garantiją duodame tik keturioms savaitėms.Užtikrinti bent trims mėnesiams mūsiškių Sensac’ngųjų šeimos Siuntinių priimame po $5.00 užstato.
Mes garantuojame:1. Kiekvienas siuntinys bus pristatytas gavėjui.2. Jei siuntinys dingtų, mes grąžiname pinigus arba nemokamai pasiunčiame kitą siuntinį.Apmokame visus mokesčius, dėl tonieko jauSiunčiame visas medžiagasVisas kitas

3.4.5.

S

nebeprimoka. gavėjas Lietuvoje, sulaukęs siuntinio,pagal pasirinktuosius pavyzdžius, pagal jų aprašymą.tiktai
tiktaioro paštu siusime savo bendrinį katalogą, pa­ir savo standartinių siuntinių kainoraštį, api-prekes siunčiameJei kas pareikalaus, mes taip pat nemokamai gal kurį galima pasirinkti įvairiausių prekių, mantį 31 skirtingus standartinius siuntinius.,kurių kainos svyruoja nuo 29 dol. iki 1 2 5 doL, įskaitant visus mokesčius.

LITHUANIAN TRADING COMPANY
341, Ladbroke Grove, London, W< 10, England
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